Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Né& bazé & nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008), dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit t&
Komunés s& Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011 dhe t& Nenit 5 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.02/2015, pér mbajtien e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés, né Nenin 6, pika 1 e
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i
Kuvendit Komunal té Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t&€ merrni pjesé né mbledhjen e -VII- t& rregullt t€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, q& do t&
mbahet me datén 31.08.2021 (e Marté), duke filluar né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit t& Shtépisé sé¢ Kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" ng
Viti.

Pér két€ seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbleedhja e gjashté e KK-sé

2. Informaté (Raport) i punés sé¢ Kryetarit t¢ Komunés pér periudhén Janar — Qershor
2021

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né

diskutim publik projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitise pér vitin 2022,

I

Viti, mé 20.08.2021 Kryesuesi i Kuvendit
Naiif Pird
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KAPITULLI I
Hyjrje

I nderuari Kryesues i Kuvendit t& Komungs!
Té€ nderuar Késhilltars!

® Transparenca dhe llogaridhénia ndaj qytetaréve;

*  Gjithépérfshirja e parezerve e qytetaréve, késhillave t& fshatrave, organizatave dhe grupeve (€ interesit né
¢do hallke t¢ vendimmarrjes;

® Zotimi, disiplina dhe pérgjegjésia e ¢do shérbyesi t& administratés komunale né ofrimin e shérbimeve
efikase pér qytetarg;

* Kapitalizimi i potencialit t& burimeve njerézore t& komunés tong, pérmes bashképunimit dhe koordinimit
t€ hapur me organizatat e t& rinjve, grave, personave me nevoja t€ veganta, bujqve, artistéve, sportistéve,
studentéve, etj;

* Bashképunimi i ngushté dhe partneriteti me donatoré dhe organizata t& huaja, me qéllim te realizimit t&
projekteve investive né komung;

® Bashképunimi parimor me qeveriné qendrore, agjencionet dhe mekanizmat né nivel qendror,

Késhilltaré t& nderuar!
Dinamika e deritanishme e punéve t€ planifikuara, besojmé se do t& vazhdoj edhe mé tutje, ku ¢doheré do t& jemi
afér qytetaréve pér t'i dégjuar brengat ¢ tyre dhe Pér t'i marré me seriozitet kérkesat e tyre, n€ ményré qé s
bashku t& bgjmé nje zgjidhje né bazé té kapaciteteve q¢ 1 kemi né dispozicion.

NE vijim keni aktivitetet e zyrave dhe t& drejtorive respektive t& Administratés Komunale, e t¢ cilat jang kryer
pérgjaté periudhés pér té cilén po raportojmé:



‘KAPITULLI 11
Njésia e Personelit

Njésia e Burimeve N jerézore, ka zhvilluar t& gjitha procedurat PEr pozitat lévizje parale]l dhe Per zyrtaret
publik, & cilat i ka pasur né plan t& personeljt PEr pjesén e paré t& vitit 2021 Pozitat t& cilat i kemi rekrutuar gjate
DPjesés sé paré & vitit 202 1, sipas kérkesave t& drejtorive dhe planit t& personelit jané:

Drejtoria e Administratés, kéto pozita: katér zyrtar t& gjendjes civile, njé zyrtar pér mbéshtetje administrative
teknike t&¢ kuvendit komunal dhe njé zyrtar i depos, per t€ cilat pozita &shts shpallur konkursi publik, lévizje

paralele dhe procedurat e regrutimit &shté kryer sipas Ligjit pér Zyrtaret Publik dhe Rregullores pér pranimin dhe
karrierén né shérbimin civil,

Drejtoria pér Arsim, kéto pozita: nj€ sekretar shkolle ng “Kuvendin e Lezhés”, njé sekretar shkolle “Jonuz
Zejnullahu™, njé zyrtar i larté pér arsim t& mesém t€ ulét, pér t& cilat pozita &shté shpallur konkurs;i publik, [&vizje



Pikésynimi kryesor i auditimeve ka qeng kryesisht vler&simj i funksionimit t& kontrolJit t€ brendshém t& ushtruar nga
ana-e drejtoréve tg drejtorive komunale lidhur me minimizimin € rrezigeve qé kang pasur t€ b&jné me realizimin e
objektivave tg drejtorive gjegjése, si dhe respektimin e kérkesave ligjore pér t& arritur njg s
respektimin e bazgs ligjore gjate procesit t& tg hyrave, shpenzimeve si dhe proceseve t& tjera.
Auditimet e kryera pér periudhén Janar — Qershor 2021, Jjané:
1.1 Emértimi i auditimit-
Auditimi Nr.DSHS-21/01

» PEr periudhén e Vitit 2020

1.2 Emértimi i auditimit
Auditimi Nr.21/02, &sshté duke u kryer

Zyra pér Barazi Gjinore

N& raport jang prezantuar aktivitetet t& cilat Pasqyrojné dhe reflektojng angazhimin dhe rezultatet e shénuara
pérgjaté periudhés Janar — gershor 2021, ku prej tyre vegojme:

> Trajnime dhe tryeza pér ¢éshtjet q€ kané t& b&jné me barazing gjinore pér implementimin e ligjeve t&

» Pérgatitja dhe shpérndarja e fletépalosjes “Njih t& Drejtat* — prezantimi i t¢ drejtave pér trashégiming dhe
pronén, konform ligjeve né fuqi, gjegjésisht LTK-s.

»  Analiza gjinore dhe pérgatitja e buxhetimit giinor né kategorité ekonomike: paga méditje dhe subvencione
» Sigurimi i t& dhénave statistikore nga kéto sfera:

- zhvillim ekonomik;

- punésim / miréqenie sociale;

- shéndetési;

- procesin e vendimmarrjes;

bizneseve (biznese pér pérpunimin e ushgimit).

> Hartimi i Strategjisé pér parandalimin ¢ dhunés né familje dhe plani i veprimit 2019-2023 ( né proces té
hartimit).

> Bashképunimi me Avokatin e Popullit pér t€ pranuar ankesat e qytetaréve t&¢ Komunés sg Vitisg, pér
shkelje té t& drejtave té njeriut nga institucionet.

> Si dhe aktivitete tjera kontinuele

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté periudhés Jjanar-qershor 2021, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun e Komunés s¢ Vitisg,
ka qené e angazhuar ng informimin sa mg objektiv dhe t& shpejté pér zhvillimet aktuale t€ Institucioneve
komunale. Gjate késaj kohe, ne kemi pércjellé t& gjitha aktivitetet e rregullta por edhe t& vecanta si dhe ka njoftuar
publikun e gjer& pér zhvillimet ¢ gjithmbarshme né komunén e Vitisé. Gjitha kéto ngjarje, jané pasqyruar dhe



publikuar ng ueb faqen e komunés kk.rks-gov.net/viti s dhe né adresen e komunés sg Vitisg na rrjetin social
-Facebook.,

Pritjen e delegacioneve vendore dhe t& huaj ng komunén tong,

N& kuadér t& zyres Jané béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpallje, Konkurse, tenders
Njoftime etj.

Lektori

2

Vitisé, me nr. 01-110/05-183, t& datés: 31.03.2021; Rregullore pér késhillat e fshatrave 2021; Vendim
26.04.2021 (1); Konkurs publik pér drejtor 07.06.2021: propozim vendim pér miratimin e statutit te
qendrés kryesore t& mjekésisé familjare né Vit 09.02.2021; Vendim Per ankesé IPKO 2021; Vendimet
25.01.2021 (6); Vendimet, shkurt 2021 (4); Vendimet 22.03.2021 (6); Vendimet 22.04.2021 (5); Vendimet
22.06.2021(4); Vendim Per auditim t& brendshém 20,01 2021; Kérkesé Agjensisé s¢ Pyjeve; Kontrata pér
“Arena Sport”; Marréveshje ¢ mirékuptimit dhe e bashkéfinancimit ndérmjet Komunés s Vitisé dhe
ambulancave veterinare “A v dhe “FARMAVET-M".

Procesverbalet e Kuvendit Komunal, procesverbali XI (2020); 1, 11, 111, 1V (2021).



3. Procesverbalet e KPF-s& X[ (2020), 1, 11, 111, IV, V (2021).

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me g0j€ q& mé &sht& shtruar dhe kam
kryer puné shtess,

Zyra Ligjore

Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040.

Zyra Ligjore pér 6 muajt e paré té vitit 2021, kontributin e saj e ka dhéné edhe né fushén e interpretimit ligjor
per (€ gjitha nevojat komunale. N& kontest t& gjithe késaj, duhet veguar kontributin n& harmonizimin e kétyre
akteve nénligjore normative komunale me ligiet né fuqi si n& vijim:

- Propozim vendim pér emérimin ¢ bibliotekés komunale me emrin e publicistit “Ramadan Musliu”;
Procedurat ligjore pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale; Vendim Per aprovimin e qasjes ng
dokumente publike; Pérgjigje né kérkess per transport publik; Propozim rregullore pér mbrojtjen dhe

; Katér marréveshje bashképunimi; Shkress Agjensisé
Pyjore t& Kosovés; Kontrate “Arena Sport”; Kérkess Agjensisé Pyjore té Kosovés; Vendim pér formimin
¢ komisionit te vendgjuetisg; Kérkess PEr t€ gjithé zyrat pér planin e punés; Vendim pér refuzimin e qasjes
né dokumente publike; Pérgjigje né kérkesg; Marréveshje bashképunimi; Dhjeté vendime mbi lejimin e
qasjes né dokumente publike; Marréveshje bashképunimi.

Zyra e Avokatit Publik té Komunés

Republikés s& Kosovés, si dhe ne bashképunim me t& gjitha instancat gjyqésore. Avokati publik i Komunés e
pérfagéson Komunén né te gjitha instancat gjyqésore, duke filluar nga Gjykata Themelore e deri ng Gjykatén
Kushtetuese né kontestet gjyqésore, qofshin ato penale apo civile. Avokati publik pérfagéson Komunén né t&
gjitha fazat, pér t& gjitha ¢Eshtjet kontestuese pér té cilat Komuna na paraqitet si palé ndérgjyqésore.
Pér kohén tani pér t& cilén po raportojmé Janar-Qershor 2021, avokati publik i Komunés ka kryer kéto pung:
Léndét e regjistruara giyqésore pér kohen per t& cilén po raportojmé, té te gjithave procedurave gjyqésore, jané
31 Iéndé té regjistruara; 18 léndé jané nga procedura civile-né proceduré kontestimore t& natyrave t&€ ndryshme:



propozim, t& cilat kang tg b&jné me gjetjen - rregullimin e sinoréve - mexhave tokésore t& paluajtshmérive, pér
kohén qé& po raportojmé, fatmirésisht nuk kemi.

Avokati publik i komunés, pérveg punéve qé i kryen né bazé t& pérshkrimit t& vendit t& punés, kryen edhe puné
tjera shtesé t¢ cilat i delegohen nga Kryetari i Komunés.

Zyra pér Integrime Evropiane
Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés Janar — Qershor
2021, ka kryer kéto aktivitete:
1. Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2021 dhe i’u ka rekomanduar Zyrés sé Kryetarit
t€¢ Komunés, Zyrés s Kryesuesit t& Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése t& Kryetarit &
Komunés, pér plotésimin e objektivave qé& dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane 2019.
2. Kemi mbajtur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit t& Komunés, Zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit, drejtorité
komunale dhe zyrat ndihmése t& Kryetarit t&¢ Komunés
3. Kemi marrg pjesé né Raportin e par€ pér financimin publik t&¢ OSHC-ve,né Republikén e Kosovés.
4. Kemi marré pjesé né takimin e Kolegjiumit t& ZKI-ve,me AKK dhe MAPL-né.
5. Kemi pércjell punimet e takimeve t& KPF-sé.
6. Kemi pércjell punimet e seancave t& Kuvendit t& Komunés .
7. Kemi marré pjesé né komisionin pér riintergrim, né bordin e drejtoréve.
8. Kemi udhéhequr me komisionin pér hapjen e kutive t& ankesave, si dhe nj¢ varg aktivitetesh t& ndryshme t&
organizuar nga Kryetari i komunés,dhe drejtorité pérkatése.

Zyra pér Riatdhesim
Gjate késaj periudhe kohore Jjang kryer kéto aktivitete:
® Jané riatdhesuar:
Nga Gjermania:



-Me familje: dy familje, njéra me 4 anstare (bashkéshortét dhe dy fémijé, djem) dhe tjetra me 6 anétars
(bashkéshortét dhe 4 f€mijé, tri vajza dhe njé djalg)
-Pa familje: 7 persona

" Nga Franca:
-Me familje - Njé cifte bashkéshortor

- -Pa familje -1 person
Nga Zvicrra:
-Me familje - S’ka
-Pa familje - 1 person
Nga Shtetet tjera: S’ka

Gjithsej té riatdhesuar 21 persona

Ndihmé - Pérfitues sipas rregullores 13/2017 jané:

Njé familje me 4 anétare ( banim pérmes qeras 2 heré nga gjashté muaj)

Kérkesa 1

Pérgjigje 1

Vértetim mbi bazén e déshmive 1

Me formular t& riatdhesimit jané pajisur 10 persona, kérkesa kryesisht pér kompletim t& dokumentacionit
Q€ iu shté kérkuar paléve nga Zyra Komunale e Punésimit.

Komisioni Komunal pér Riintegrim dhe Riatdhesim ka mbajtur njé takim.

VENDIME - vetém njé¢ VENDIM pér banim pérmes gerasé (dy heré nga gjashté muaj)

Jané monitoruar rastet q€ ishin pér monitorim né bashképunim: ZKKK, ZKK-ja Regjionale dhe Zyra
Komunale e Punésimit.

Bashképunim me organizatat si: CRP/K - Programi pér t& Drejtat Civile n& Kosové, Partners Kosova,
AWO-ja (Organizaté q& ndihmon t& riatdhesuarit nga njé& regjion i Gjermanisé me seli né Nyrberg).
Bashképunim dhe takime (dy takime pune) me Karitasin Zvicerran, njéri takim me Zyren Komunale t&

Takime pune né MPB.

Letér drejtoreshés sé Karitasit Zvicerran, pérmes Kryatarit t& Komunés, peér mundésing e njé
marréveshjeje bashképunimi.

Zyra pér Projekte

Bazuar né detyrat e punés n ga Zyra e Kryetarit t& Komunés dhe kérkesat e Zyrés sé Projekteve gjaté periudhés
janar- gershor t€ vitit 2019, kemi punuar né€ hartimin e projekteve, raporteve t€ pranimit té tyre dhe mbikéqyrjes
s¢ zbatimit té projekteve.

Pérve¢ hartimit te projekteve t& lartpérmendura, kemi kryer edhe kéto puné, si: Hartimin e detyrave
projektuese; Pranimin teknik t& hartimit t& projekteve t&é ndryshme; Pranime teknike t& projekteve t& pérfunduara;
Komisione t& ndryshme pér vlerésim Menaxhimi i zbatimit t& projekteve; Angazhime tjera shtesé sipas kérkesave
t€ menaxhmentit.



- KAPITULLT 111

Raportet e Drejtorive
Drejtoria pér Administratg

Drejtoria per Administrate kryen shérbime t& pérgjithshme administrative PEr organet e administratés dhe
ofrimin e shérbimeve administrative PEr qytetarét ¢ Komungs s¢ Vitis€. Shérbimet e pérgjithshme administrative
PEr organet administrative dhe organet tjera & késaj drejtorie pérfshijné: Oftrimj i shérbimeve dhe kryerja e
punéve administrative mbéshtetése per punén e kuvendit & komunés, trupave & kuvendit t& komungs dhe késhillit
té drejtoréve; Pérgatitja e akteve 1z cilat i nxjerr kryetari i komungs, kéeshillj i drejtoréve; Harton propozim
rregullore, propozim vendime ng fushén e administratés; Kujdeset pér pérkthimin e materialeve té kuvendit,
trupave t& kuvendit dhe késhillit te drejtoréve, duke respektuar gjuhgt Zyrtare,

Drejtoria pér Administraté, ka realizyar objektivat t& cilat dalin nga plani i punés s drejtorisé pér vitin 2021
Drejtoria per Administraté kg hartuar planin e veprimit pér muajt Korrik dhe Gusht 2021, pér arsye t€ kryerjes sé



- IL.Sektori i giendjes civile

N& vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve t& I&shuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
Janar —Qershor 2021

2 | Certifikata Lindjes 4385 |
Certifikata martesés

g
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(=]
(=)
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2]
3
Certifikata ¢ Vdekjes 802
5 | Certifikata Vendbanimj 526
[ & Certifikata e Bashkésisa familjare 1298
E Certifikata e Statusit Martesor 531
8 | Certifikata e Shtetésisg 98
9| Virtetim nga Arkivi | 433
__;B_ Vendimet _
Aktvdekjet | 120
e o (Mfeye - ——
13 | Vizita _
14 | Regjistrimet né LAL (& jashtme 158
| 15 | Regjistrimet n LAL (& brendshme 09
16 | Regjistrimet né LAYV (vdekje t& jashtme) 21
17 ] Regjistrimet né LAV (vdckje f3 brendshme) | 121
18 | Regjistrimet né LAM t& jashtme 58
19 | Kurorézime té reja 196
20 | Shkurorézime 43
21 | Humbje Shtetésie 15
22 | Fitim shtetésie 10
22 | Totali: 19419 J

Numri i pérgjithshém dokumenteve & léshuara per periudhén Janar — Qershor 2021 , €shté 19419 dokumente.
Procesin e verifikimit pér keté periudhé e kana kryer 670 qytetar,
Numri i qytetaréve t& cilét jané futur né sistemin e Gjendjes Civile né Komunén tong €shté 54902.

administrative,

III.Sektori i Zyris Pritése dhe Arkivit



Numri i kérkesave té pranuar ng zyrén pritése &shté paraqitur né formé tabelore.

Léndét e arkivuara

[ Kerkesé pér regjistrim n& Librin Amé i t¢ Vdekurve -L.AV nga jashté 20
Kérkes¢ pér regjistrim né Librin Amé  ta Martuarve -L.A.M nga jashté 50
Kérkes€ pér regjistrim né Librin Amé | & Vdekurve LAV nga brenda 85
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé | & Lindurve - L.A.L nga jashté 147
Numri i kérkesave né zyrén pritése si : LAL, LAM dhe LAV

Gjithsej 298
Deklaratat e nxjerra pran zyrés pritése:
Deklarata pér vendqéndrim 00
Deklarata pér trashégimi 111
Deklarata pér pérkujdesje financiare 49
Deklaraté pér regjistrimin t& mévonshém né LAL 12
Deklarata pér regjistrim ng LAV 29
Gjithsej 201
TOTALI: 503

Drejtorité Nr. i léndéve t&
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe emergjence 191
Drejtoria pér Administraté 15.814
Drejtoria pér Arsim 730
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 90
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 4308
Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport 125
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 128
Drejtoria e Inspeksionit 58
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 570
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 2768
Kuvendi i Komunés 06
Zyra e Kryetarit 60
Zyra pér Komunitete 01
Totali 24849

IV. Sektori i administrimit

Ky sektor pérfshing shérbimet q& kané t& b&jn¢ me mbéshtetjen logjistike t& organeve té administratés dhe até:
Kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare t€ organeve t€ administratés, sigurimin dhe mirémbajtjen e
objekteve komunale.

Vérejtje: Pér puné mé efikase dhe menaxhim mé té suksesshém né kets sektor duhet t& béhet rritja e autoparkut,
dhe krijim i hapésirave t& nevojshme pér puné.

N& vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automijete
dhe gjeneratoré pér periudhén Janar — Qershor 2021.

Shpenzimet e mirémbajtjes s& automjeteve dhe gjeneratoréve pér t& gjitha njésite shpenzuese t& Komunés sé
Vitis¢ pér periudhén raportuese jané 9.666,00 euro.

- Administrata.....................4390,00€,



Shpenzimet Peér derivate t& naftes Per automjete, nxehj
njésité shpenzuese t& Komunés s vitiss jané 26156 - litra,
Shpenzimet pér derivate t&

Shéndetésia e 2931,00€ dhe
Njésia e zjarrfikésve -...2345,00€

€ naftés pér automjete, pér tg gjitha njésits shpenzuese t& Komunés s Vitiss Jjané:

16090 litra.
- Administrata e, 6180 litra,
- Shéndetésia sweereeenn. 3518 litra dhe

- Njésia e zjarrfikes w4392 litra.

~ Shpenzimet pér derivate té na
Jjang 9146 litra nafté,

ftés per nxehje gendrore PCr &€ gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sg Vitiss

- Administrata e 9146 litra

- D.Kulturgs | sernnnennnn.00.00 litra

- Shéndetésia . e 00.00 litra,

- Nijésia e Zjarrfikésve . 0 litra.

Shpenzimet pér derivate t€ naftés pér gjenerator per € gjitha njésit shpenzuese jang: 921 litra.
- Administrata s 491 litra,

- Shéndetésia reseeesnenne, 160 litra,

Njésia e zjarrfikésve .. 79 litra.
DKA-ja (shkollat).......... 190 litra,

ZyraeIT-sé ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistemit tg teknologjisé informative me qé€llimin e zbatimit
t€ standardeve dhe ofrimin ¢ shérbimit mé cilésore, ne veganti:

2

Ka zbatuar hardware, Softwerin Kompjuterik dhe t& qasjes me internet.

-~

]
]

d

Hapja e Userve 1¢ Domenis

Hapja e Userave t¢ Intranetit “

n Intervenimet ne Userq “—
Intervenimet ne rijetin geveritar “—
Intervenimet né Programe “—
| 7]

Instalimi i programeve 1z ndryshme aplikative

Intervenimet né Gjendjen Civile

Futja e kompjuteréve ne Domen
n Instalimi i software

o | P conputer Fardvre doies |35~

Rregullimi kabllove 1o internetit “—
Intervenimet né E-mail “—
RO L R e R—
e S e R—
A e




__1_8- Drejtoria Arsimit 20 —‘
19 | Qendra pér puné sociale 40
20 | Telefonave VOIP 5
| 21 | Skanimi kompjuteréve nga viruset 00
| 22 Intervenimet né shtépiné e Kulturés 00
23 | Asistimi né rregullimin e fotokopjeve 250
24 | Pérkrahje ne takime virtuale e zyrave komunale 30
Gjithsejteé 1593

1. Mirémbajtja e Serverit ¢do dité

2. Mirémbajtja e Intranetit ¢do dité

3. Mirémbajtja e Webfages ¢do dité

4. Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité

3. Mirémbajtja e-pasurisé ¢do dité

6.Sistemi pér Menaxhimin dhe Arkivimin Elektronik t&¢ Dokumenteve ¢do dité J

Zyrtari pér pranimin e mallit

»
>
»

>
>

Pranimin dhe regjistrimin e mallrave né Sistemin e menaxhimit t& Pasurive (E-Pasuria), ku né t&
pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale ku vlera e kétyre materialéve &shté mbj
6290.73€ apo, 40 léndé.

Kam plotésuar formularét pér kérkesén e furnizimit me material per zyre dhe inventaré, ne 70 kérkesa.
Kam béré furnizimin me material shpenzuese si dhe inventaré pér t€ gjitha njésité shpenzuese t&
Komunés sé Vitisé duke e pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe t& gjitha Drejtorité tjera dhe komunitetet.
Kam asistuar né disa paramasa pér furnizime me materiale shpenzuese pér & gjitha njésite shpenzuese.
Kam kryer edhe detyra tjera q€ mé jané besuar nga menaxhmenti i Komunés.

Drejtoria pér Inspeksion

Né kété periudhé te gjasht€mujorit t& paré, Drejtoria pér inspeksion ka gené e angazhuar né zbatimin e
vendimeve t& IKSHP-sé¢ dhe Ministrisé s¢ Shéndetésisé pér zbatimin e masave parandaluese t¢ sémundjes
infektive me COVID-19., Andaj edhe inspektorét kané qené té angazhuar 24 oré dhe, i’u kemi pérgjigjur t& gjitha
rasteve t€ kontrolleve né bashképunim edhe me stacionin Policor ng Viti, dhe né rastet e shkeljeve t& kétyre
masave kemi aplikuar edhe masa ndéshkimore administrative.
Inspektorét e tregtisé

21 procesverbale né aspektin e zbatimit t& Ligjit pér Nr.03/L-181;

20 inspektime né& zbatim t& masave anti covid. Marrja e masave kryesisht &shté bére pér tejkalim t& orarit
t€ pércaktuar me vendim t& Qeverisg;

30 kontrolle né zbatim t& masave higjienike, dezinfektimin e hapésirave afariste, pajisjen e punétoréve me
mjete personale mbrojtése, masave pér distancim social dhe shmangien e kontaktit, hapésirave né mes
tavolinave shérbyese, etj;

10 kontrolle mbi kualitetin, cilésing, siguriné e produkteve né qarkullimin e mallrave dhe shérbimeve, sé
bashku me inspektorét sanitar, ku jané larguar nga qarkullimi dhe asgjésuar sasi e konsiderueshme e mallit
t€ rrezikshém pér jetén dhe shéndetin e konsumatoréve;

1 kontroll i pérbashkét me Njésitin Kundér Trafikimit t€ Qenieve Njerézore, ku jané shénjestruar, sallonet
¢ masazhit trupor né territorin e komunés:

Kérkesa mbi pranimin teknik t& lokalit né shume prej 912.50 €;



19 kérkesa pér pranime teknike t& lokaleve:

1 kérkesg PEr vértetim;

15 procesverbale t& komisionit pgr pranim teknik;
3 kérkesa né procedure t€ zgjidhjes;

2 vértetime pér bizneset;

35 vizita tjera ng biznese ng aspektin e zbatimit tg dispozitave t& Ligjit Nr:03/L-181, dhe dispozitave tjera
mbi peshén dhe njésiteé matése, ¢cmimet e artikujve, shpallja e emértimit biznesit, kushtet ¢ ushtrimit tg

Inspektori i veterinarisé

Inspektimi i vazhdueshém i thertores ng Pozhoran;

Inspektime t& marketeve dhe bizneseve tiera t& ushgimeve me prejardhje shtazore;

Martje t& mostrave né mishtore: Pozhoran dhe Viti;

Marrje t& mostrave né Gjylekar, ng dele, nén dyshimin e Brucelozes:

Inspektime né fshatin Verban, Sodoving, Ramnishtg, Gérmove, Vit Kéto inspektime Jjané béré me
an€kesa gojore nga qytetarét qé kané geng t& rrezikuar prej qenve endacak;

Asgjésimin e deleve né€ Gjylekar, 5 dele dhe 2 dhi;

Marrja e mostrave 1& gjakut pér sémundje infektive ne Verban dhe 14 dhjve né Viti;

Inspektim né shpeztari, né disa fshatra, ku ka pasur dyshim nga Gripj i shpezéve H5 N8.

Inspektori i mbrojtjes mjedisit

Kemi marré pjess ne aksionin e pastrimit t& mjedisit me 22 Pril] »» Dita e Tokés” dhe 5 Qershorin ,,Dita e

Mjedisit™ si dhe, aksionin tremujor pér pastrimin e mjedisit nga mbeturinat me moton ,,Ta Pastrojme
Kosovén”;

caktuar tri pika: Bing€, Radivojc dhe pika mes t& fshatit Sllating e Epérme —Térstenik;

Kemi marrg pjesé né Gjykate pér shqyrtimin e léndéve;

Shqiptimi i 4 gjobave mandatoré;

Né& kété periudhg kemi ndérpreré 15 aktivitete ndotése;

Largimi i plchérave & kafshéve § raste;

Ndalimi i rrjedhjes t& ujérave (& Ztza n€ ambient t& hapur 3; ne Skifteraj, Viti dhe Fshat 1i;

Konstatim: giendja mjedisore ng territorin e komunés nuk Eshté e kénagshme sidomos ( mbeturinave dhe

ujérave té zeza), né lokalitetet ky mungon menaxhimi i mbeturinave pérmes kompanisé dhe rrjeta e
kanalizimit kolektiv.



TInspektori i komunikacionit

Kemi menaxhuar furnizimin dhe vendosjen e shenjave t& Komunikacionit sipas Vendimit t& Kryetarit tg
Komungs nég tere territorin e komunés sg Vitisg;

Kemi hartuar 14 procesverbale sipas detyrés zyrtare;

Kemi léshuar gjithsejté 8 (tet€) LEJE pér vendosjen e pengesave 2 né Podgore, | ng Bingé , 1 ng
Rr.”Mustaft Koka “, né Viti, Térpezé, Kabash et

Per PElqim mbi kygjen n rrugg;
Kemi béré pranimin teknik té lokaleve s¢ bashku me Ins. E Tregtisé dhe até Sanitars,

Inspektorét e ndértimit
NE bazg té planit dhe programit & punés pér kéts periudhé kemi zhvilluar kéto aktivitete:

Me kété rast kemi hartuar 22 procesverbale lidhur me fillin e punimeve tg pa pajisura me dokumente pér

Gjithashtu kemi hartuar 11 Vendime pér ndérprerjen e punimeve;
Kemi pérgatitur dhe proceduar pér Gjykaté kéto lénda:

Pér Kundérvajtje = 2

* Pér Vepér penale = 2

* Léndé né procedurs =5

° Lé&ndé te pérfagésuara né Gjykatén Komunale =11

* Kemi realizuar gj ithsejté 35 vizita né teren.

Inspektori i sanitarisg

Nr. | INSPEKTIME Shprehur né numra |
1 Inspektime &e objekteve afaristo 215

2 Pranime teknike t& lokaleve 21

3 Mbyllje té& lokaleve 5

4 Procesverbale 87

5 D>D>D 45

6 Inspektime t& ujérave t& pijshém 16

9 Mostra t& ushqimeve 14

10 Pélqime Sanitare 12

11 Aktvendime-vendime 893

12 Kundérvajtje 5 -- 47 nga 35 ---2000 €
16 Asegjésim t& artikujve ushqimor 28.500kg

18 Inspektime t& objekteve shkollore 4

19 Inspektime t& objekteve shéndetsore 6

20 Inspektime t& pishinave 2

21 EX-Humime 2

22 Vendime pér karantinim 812

23 Vendime pér pérfundim t& karantinimit 37

24 Vendime pér raste vdekje 39

25 Monitorime t& varrimeve 12 ]




Sektori i shérbimeve publike

Gjaté periudhés Janar — gershor 2021 > ky sektor ka pranuar gjithsej 172 kérkesa t¢ natyrave t¢ ndryshme, ts
cilat i kemi kryer né afatin ligjor. Kemj I&shuar vendime t& ndryshme, leje per parkim, vazhdimj ; lejeve pér auto-

¢ hapésirave publike, vendosjen e reklamave etj.

Gjaté késaj periudhe kemi pércjellé punét e Operatoréve t& kontraktuar nga komuna, té ¢iljt kané kryer shérbime
pér komunén.
Buxheti i drejtorisé s@ shérbimeve publike dhe emergjencé

DSHPE-ja per 6 mujorin Janar- Qershor 2021, ka pasur buxhetin e aprovuar dhe até ng shume prej
1.012.104.85, ndérsa éshte shpenzuar 374643.48 €, ng pérqindje 34%.

Prej t& cilit per Paga dhe mé&ditje buxhet; aprovuar €shté 216,158.06 €, &shté shpenzuar 1 10,723.31¢, shpenzimi
i buxhetit shte béré 51%.
Shpenzimet pér komunalj

Pér shpenzime komunal; kemi t& aprovuara 127000.00 Euro. Shuma e Pérgjithshme e shpenzuar pér komunalj
&shté 52.763.60 Euro, shpenzimj pér komunali ng pérqindje &shts 41%, pér PTK, Eco-Higjiena, Hidromorava,

Shpenzimet Pér mallra dhe shérbime

Pér mallra dhe shérbime kemi pasur buxhet t& aprovuar 668.946.85€, pra Drejtoria gjithésejts par mallra dhe

Tabela e t& hyrave vetanake t& Planifikuara dhe tg realizuara 2017

realizuar,

ifikimi vjetor Realizimi janar-
MW‘

Pérqindja ¢

hapésirgs publike
36010
Taksa pér licenca 300.00

tiera pér afarizém,
(leje pér autotaksi)
dhe shérbime tjera
profesionale,

mm‘

29348.00 11424.00 Me pérgindje t& pérgjithshme
t€ realizimit ¢ hyrave




Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale

K_emi pércjell punét operatorit ekonomik SH.P.K “Zuka” p&r mirémbajtje verore dhe dimérore t€ rrugéve si:
Pastrimi i rruggve lokale nga akulli dhe bora, mbushjen e gropave me asfalt Nepér rruge & asfaltuara, furnizimin
me zhavor népér rrugét e rendit t& katért, pastrimi i bankinave t& rrugéve lokale nga barojat dhe shkurret etj.

paramas.
Me hapésira t& hapura publike (HHP), t& pérfshira né ketg projekt nénkuptohen t& gjitha sipérfaqet publike me
rendési pér zhvillimin e jetés shoqérore dhe publike né qytetin e Komunén e Vitisg.
Jang mirémbajte: parqet, sheshet, shétitorja Viti-Bingg, shtrat i lumit “Morava”, sipérfaqe gielbéruese, hapésirat
pér parkim automjetesh, rruggt, trotuaret, tregjet, lapidarg, pllakat pérkujtimore, varrezat e déshmoréve dhe varrezat e
qytetit te Vitisé, Eshté bérg edhe krasitja e drunjéve dekorativ ng qytet, mbjellja e drunjéve dekorativ, mbjellja e luleve n&
qytet etj.
Pastrimi i objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore
Me pastrimin e objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore, &shté marré operatori ekonomik, “Aroma
Plus” shpk, “Krasniqi” shpk, ntp “Beni” nga Prishtina. T& gjitha objektet komunale shéndetésore dhe arsimore

jan€ mirémbajté sipas kontratés dhe paramasés. Kompania né fjale ka punuar me t€ré kapacitetet edhe gjaté
pandemisé nga virusi COVID-19.

Ndri¢imi publik

soné€ té cilét mirémbahen.

Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit
Me kété projekt njévjecar mirémbahen aparatet kundér zjarrit pér NJPZ, institucionet komunale, arsimore dhe
shéndetésore. Servisimi béhet ¢do 6 muaj.

Furnizimi me veshmbathje verore pér NJPZSH
Zjarrfikésit jang furnizuar me képucg verore, pantallona dhe maica pér sezonin veror.

Ujésjellési dhe kanalizimi

Né komunén toné pér mirémbajtjen e sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése éshté kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti né Viti. Kompania né fjalg, béné furnizimin me ujé té pijshém dhe mirémban
kanalizimin, né qytetin e Vitisg, fshatin Drobesh, Ramnisht&, Pozharan, Qifllak dhe Letnicé. Ndérsa, né lokalitet
tiera ku rrjetet e ujésjellésve dhe rrjetet e kanalizimeve nuk mirémbahen nga kompania regjionale
“Hidromorava”, njésiti ng Viti, jané mirémbajtur nga operatori ekonomik ,,Vizioni BD” j kontraktuar nga
komuna e jong. Jang pércjell punét e kompanisé pér mirémbajtjen e ujésjellésve dhe kanalizimeve nga ana e

ujésjellésve, zhbllokim t& kanalizimeve etj. Kemi pércjellé edhe punét e kompanisé pér mirémbajtjen e
ujésjellésve dhe kanalizimeve ng komunén e Vitisg, té cilét nuk mirémbahen nga kompania “Hidromorava®, ku
pér kété periudhé kohore kemi pasur 49 intervenime né rregullime t& kanalizimit dhe ujésjellésit, zhbllokime t&
kanalizimit etj.



Mheturinat

* Eco-Higjiena si kompani publiko-private, njésia né Viti, beng mbledhjen, transportimin e mbeturinave ng

né komunen e Vitis Jjang: 3663
* Numri i ekonomive komerciale jang: 414

® Mbeturinat e pérziera komunale gjaté késaj periudhe tg raportimit jang: 2846.61 t, duke i’u referuar t&
dhénave t& marrg nga Eco- Higjiena,

Deponité ilegale

- Deponi ilegale Jané 10, ndérsa gaté késaj periudhe 6 mujore jané pastruar 6 prej tyre.
ME poshté do t& pasqyrojmé vende - lokacionet dhe numrip € deponive ilegale,

Pozheran

1. Funksionimi i QOEL, koordinimj j aktiviteteve gjaté kohgs s€ gjendjes emergjente me pandemj qé€ nga
marsi 2020,

2. Dhénien e lejeve pér nevojat e qytetaréve per l&vizje né ors policore.

Koordinimi aktiviteteve me reaguesit komunal dhe me nivel regjional.

4. Punét e pérditshme administrative,

i



5. Pérgatitja e materialeve pér vérshime PEr nivelin gendror (démet e méhershme, gjiendja e lumenjéve dhe
pérrockave, viersimj i rrezikut, etj).

6. Implementimj vendimeve & kryetarit t& komunés ng komisione komunale,
Azhurimi i t& dhénave dhe dérgimi ng AME, Qendra Operative Lokale

Njésia profesionale e zjarrfikjes dhe shpétimit
NJPZSH ne Viti, gjate késaj periudhe raportuese i ka kryer me Pérgjegjési profesionale t& gjitha punét dhe

detyrat t& cilat me ligje &shté e obliguar t’j kryej. Edhe gjaté késaj periudhe t& pandemisg, njésiti ka punuar me
kapacitete t& plota.

* Numri i pérgjithshém ; daljeve: 122,

* Zjarre: 77,

® Shérbime: | 8,
Raporti dhe Pasqyra totale ¢ kérkesave né DSHMS — Janar
Qershor 2021
Lloji i kérkesés

Kérkesa pér ndihma
Kérkesa pér ndihme financiare
pér Covid-19 ( Vdekjet ) 24,990.00 €

* Intervenime teknike: 7,
* Aksidente rrugore: 5
* Dalje né vérshime :15 ng pjesét e ndryshme t& Vitisg dhe Kllokotit.

Inspektori i preventivés ndaj zjarrit
® Inspektime né& vende ngjarje: 30
* Vendshikimet e zjarreve: 13
® Nr. i propozimit t& masave: 10]
® Nr. raporteve pér Polici dhe Prokurori: 4

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Zyra e Drejtorit t& DSHMS-s¢



ashtu edhe né ate psikosocial.
Komuna e Vitisg ka 46989 banors, QKMF ng Viti, ka filluar punén né vitin 1954, N fillim kané geng 17 punétorg,

pediatrike, interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté ndérrimit te paré t€ orarit t& punés,

*  Gjaté kétij 6-mujori kemi basur me pak shérbime, pasiqe numri i vizitave mjekésore Eshte ulur, shkaky j
situatés me pandeming COVID-19,

punén né masé t& madhe,
* Ngadata 26.05.202] deri me 27.06.2021 nuk kemi pasur raste te reja me virusin Sars Covid 2.

1. Shérbimet Primare: Mjekésia Familjare, Stomatologjia, Vaksinimi, Emergjenca, Diagnostika
(Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik).
2. Shérbimet specialistike: Pediatria, Gjinekologjia, Shérbim; i sémundjeve t& brendshme (Internisti)
Misioni:

»Ngritja e cilésisg sg shérbimeve shéndetésore dhe realizimi i standardeve t€ cilésisé nga pakoja e standardeve
minimale né KPSH, duke ndikuar né rritjen ¢ kénaqshmérise dhe besueshmérisé se pacienteve né shérbimet tona
Vizioni:

“Pérmirésimi i gjendjes s pergjithshme shéndetssore ta popullatés, p&rmes Promovimit t& konceptit t&
mjekésisé familjare, ku synim kryesor do t& kemj “pacientin n& qendér” té ofrimit t& shérbimeve sa ma

cilésore”,



Organogrami j QKMF-sé né viti




L.QMF - Pozheran

2.QMF - Sllating ¢ Epérme
3.QMF - Smirg

4.QMF - Sodoving

5.AMF - Begunce

6.AMF - Skifteraj

8.AMF - Stubgl]

9.AMF - Térpezs

10.AMF - Letnjcs nga muaji prill
11. AMF - Remnik

Gjendja né terren
1. N& Qendrén Mjekésore F amiljare ng Pozheran, punohet 24 Or€ pa ndérpreré. Né kuadér té

2. Qendra e Mjekésise Familjare né Sllatins t€ Epérme, ofron shérbime infermierike dhe
mjeku gjaté gjithe Javés né orar t& rregullt.
3. N& QMF-né ng fshatin Smire, punohet ¢do dits pérveg ditéve te vikendit, me shérbime
infermierike,

shérbime infermierie,

5. Né AMF-ng e Skifterajt, punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité pung nga ana e infermiergve
pérveg vikendit.

Shérbimet e ofruara nga QKMF-ja, QMF-ja dhe AMF-t&

Shérbimet té cilat u jané ofruar qQytetaréve né QKMF, QMF dhe AMF pér ket 6-mujor; jang
dhéné: 211082 shérbime. Pér me tepér, t& gjitha llojet e shérbimeve jang t& paraqitura pérmes
tabelés qé i bashkéngjitet kétij raporti. (Shih tabelen).

Mjetet e grumbulluara nga participimi pér shérbime shéndetésore jang: 20.423.3 €.

Numri i vizitave ng shtépi pér néna dhe femijé gjate keétij viti ka arrite ng 499 vizita,

23



Gjithashtu pér ¢do muaj veg e ve¢ mund t& shihet né tabelén e bashkangjitur, (Shik tabelén).

Rastet e testuara pér COVID19 né Komunén e Vitisé prej

13.03.2020
Komuna e Vitisg Nr.

Tfes.tljne né komunén e 5386

Vitisé

Raste Pozitive 1702

Mnere o o ———— (3687 0@
Raste negative 3687
Raste aktive 3

T& vdekur 79
PARTICIPIMI 6 mujor ne QKMF
Muaji Shuma

1 janar 2,115.70 € |
2 shkurt 3,810.90 €
3 mars 3,978.50 €
4 prill 3,176.50 €
5 maj 2,889.10 €
6 gershor 4452.60 €
7 korrik
8 gusht
9 shtator
10 tetor
11 néntor
12 dhjetor

B Gjithsejt 20,4233 € |
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QENDNRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE “NENE TEREZE"vIT]

RAPORT GJASHTMUJQR
JANAR - QERSHOR 2021

[Vizita Gl Therpje]

GJITHSEJ TOTAL! 68797| 2067
GJITHSEJ SHERBIME 211082

Raporte Statestikgre
imlﬂ@ia-ﬂusﬁfa@gm&cm

Kordinatori | §.1.5H Drejtori QKMF
Zekirja Mustafa Dr.Vjollca Kadolli Ha i

Llojet e shérbimeve shéndetisope ns QKMF, QMF dhe AnF

Zhvillimi drejt ngritjes s@ cilésisé s¢ kujdesit shéndetssor
Zhvillimi i vazhdueshém profesional

Kemi pasur ngecje n
COVID-19.

Menaxhment; i QKMF-sg

€ implementim t planit t& punés sg ZHVP-se kéts vit, pér shkak te& pandemisg

»»q€ Jan& organizuar
€t nga Gjilani , ku 76 infermieré dhe 13 mjeké jang

» €shté shénuar dita botérore né luftén
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kundér kancerit, organizuar nga QKMF ng Viti.

Eshte organizuar edhe aktiviteti vjetor pér dhurimin vullnetar t& gjakut, ku kang gené 41 dhurues,
Aktivitete tjera:

Takime t& rregulita tz menaxhmentit me DSHMS dhe institucionet komunale,
Transporti i rregullt i pacientéve me hemodializg, ng spitalin rajonal t& Gjilanit.
Furnizimi i rregullt me barna nga lista esenciale.

Jemi pérballur me Mungese € terapisé kohé pas kohe, pasiqé varemi permes furnizimit nga

N& muajin gershor &shts béré hapja e AMF - Térpeze.

Kemi pasur vizita monitoruese, nga Ministria e Shéndetésisé dhe IKSHP-s&.

Kemi béré raportimin e rregullté t& sémundjeve ngjitése, né IRSHP-né Gjilan

Kemi raportuar ng IKSHP dhe MSH ng Prishting, pér ecuring ¢ vaksinimit, ku vaksinimi
€shté realizuar né shkallg tg kénaqshme., Jemi furnizuar me 4938 vaksina anticovid.
Kujdestarité jang Paguar me rregull né bashképunim me DSHMS-s¢ .

dhe ata t& konfirmuar me COVID-19, si dhe kategorité e liruara sipas Ligjit t& Shéndetésise
Kemi pasur takime t& rregullta me KFOR-in Amerikan (Regjioni i Jugut KFOR LMT 20),
si dhe organizatat e tiera té huaja q€ veprojné né Kosové.

Kemi furnizuar t& gjitha ekipet e urgjencés né QKMF - Viti dhe QMF — Pozheran, me canta
Per teren, pajisje mjekésore,
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* Mosfunksionimj j barnatoreve private pér t& kujdestaruar Per ¢do naté (ku pas orés 24.00
nuk ka asnj& barnatore hapur né territorin ¢ komunés s¢ Vitisg),
* Stafi pa mjaftueshem PEr puné efikase dhe cilésore.
Investimet Kapitale né QKMF
Investimet né QKMF, OMF dhe AMF pér 6 mujorin e parg:
L.Pérurimi Ambulantés sg fshatit Térpeze.
2. Vendosja e rrethojave ng QMF ng Sllatiné t& Epérme.

3. Rregullimi i nxehjes me rrymé ng QMEF, Sadoviné e Jerlive, Sllating e Epérme, Smiré edhe ng AMF
Beguncé dhe Remnik.

ve dhe AMF-ve.

Shérbimet ¢ ofruara pir 6 - mujor né¢ QKMF-¢

- Shérbime shéndetésore: 2] 1082.

- Vizita pér néna dhe feémijé: 499,

- Vizita pér pacientét kronik né shtépi: 1152,

- Jan€ vaksinuar me vaksingn anticovid: 2672 qytetaré.

- Ka vazhduar trajtimi i pacientéve covid positive, né hapésirén e ndars né€ QKMF-Viti dhe QMF-Pozheran.
Donacionet

2. 12 shkurt, QMF né Pozheran furnizohet me autoambulanc nga Ministria e Shéndetésisg.
3. 16 shkurt, njg qytetar dhuroi 6 inhalatoré,
4. 12 maj, Ministria e Shéndetésisg, furnizoi QKMF me dy aparate oksigjenformuese.
5. Misioni i Kombeve t& Bashkuara, dhuroi 5000 maska pér QKMF né Viti.
6. 28 maj, Ambasada Amerikane ka dhuruar 1500 teste rapide dhe njé aparaturé.
7. 24 gershor, UNICEF ka dhuruar 30 pako higjienike né kuader te programit pér vizita shtépiake pér néna
dhe fémijé.
Raport nga Qendra P€r Puné Sociale Janar —Qershor 2021

N& QPS-Viti, gjate gjashtémujorit t& paré nga 01.01.2021 - 30. 06. 2021, punét kang rrjedh né
perputhshméri me planifikimin dhe rrethanat e shkaktuara nga pandemia Covid 19. Jané pérmbushur dhe
detyrat shtesg, né kuadér t& ofrimit t& shérbimeve pér kategorité e rrezikuara, qé& pérfshihen ne domenin e
punés sociale, si¢ jang: shpérndarja e kuponéve, futja e t& dhénave ng bazén e t& dhénave pér 50 familje per
sigurim shéndetésor, nga dy kategorité, pilot projekt. Numri i punétoréve t& angazhuar né QPS gjaté késaj
kohe &shté 9 punétor aktiv. Drejtori QPS-sg, udhéheqési i shérbimit social dhe 3 punétoré t& shérbimit:



Universitetit “Hasan Prishtina”

» Prishting. Duhet theksuar se, gjaté késaj periudhe &shte punuar me staf dhe
orar t€ reduktuar, né pérputhje

me masat e aplikuara nga MSHK shkaku i pandemisé Covid 19,
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| Kategorité e sh érbimeve sipas
rasteve

Raste t3
reja

Pérséritur

Té¢ bartura
hga vitet tjera

Gjithsej

Vendosja né
institucione — Vérejtje

| institucionet mbrojtése

a

Raporte t& ¢rregulluara 10 0 5 15

bashkéshortore - Besim j

T€ mitur né konflikt me L gjin “ 5 48 75 _
Dhunané famife |9 s 2

T¢ mitur me sjellje asociale 13 0 5 18 —

Fémijét e keqtrajtuar fizikisht 6 0 7 13 —

Kujdestari e fémijéve 1 0 26 30 _

Fémijét né strehim familjar tek 0 0 8 8 Pages 100 euro mujore

t€ aférmit

Fémijét e vendosur né familje 3 0 0 3 1 vitias, 2 komung tjetér

strehuese

Adoptimi i fémijéve 0 0 4 4

Kontaktimet prind - femije 0 0 10 10

Keqtrajtimet, ngacmimet 0 0 0 0

sexuale t& fémijéve

T€ moshuar pa pérkujdesje 2 0 3 5 3-SHPMPF

familjare

T& rritur me nevoja t& veganta 0 0 5 NE Shtime 2, ng Ferizaj

2 dhe né Kamenicé 1
Fémijét me nevoja te vecanta 6 0 43 49 100 euro mujore 2 muaj
plus 60 euro

Ftesa gjyqésore pér t& mitur 17 0 0 17

Ftesa gjyqésore pér (& rritur 14 0 0 14

Lypés té rrugés 0 0 0 0

Masat e shqiptuara pér t& mitur 4 0 0 5

(MSHP)

MOK 2 0 0 2 Organi Kujdestarisé

Qortim 12 0 0 12

Burg 0 0 0 0

Vértetime pér nénshtetési 25 0 0 25

Vértetime té zotésisg s& 121 0 0 121

veprimit - pér arme

Vértetime t& zotésise s¢ 11 I

veprimit - pér puné

Fémijét né puné té rénda 0 0 0 0

Ankesa koms.mj.shk.I[ 0 0 0 0

Fémijét e vendosur né 0 0 1 1
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Vendosja stre-dhun familje 3 0 0 3
Regjistrim i mévonshém i 3 0 0 3
fémijéve

Pérdorues té narkotikéve 2 0 0 2
Martesa e parakohshme 2 0 0 2
Urdhér mbrojtje pér viktimat e 3 0 0 3
dhunés né familje

Shérim i detyrueshém 0 0 0 0
psikiatrik

Kércénim 2 0 0 2
Trafikim 1 0 0 1
Fémijét e braktisur t& 0 0 1 1
posalindur

Raste tjera né nevojé pér 43 0 0 43
shérbime

Gjithsej raste té trajtuara dhe 352 5 164 521
shérbimet e ofruara |

Shérbimi social

Pasqyra e pagesave nga shérbimi i asistencés gjaté kétij néntémujoré

Nr. Muaji Numri familjeve Pagesa mujore

1. Janar 501 108042.50 €

2, Shkurt 508 109662.50 €

3. Mars 506 109250.00 €

4. Prill 482 66369.00 €

3. Maj 486 67162.00 €

6. Qershor 486 67112.00

Gjithsej 5 muaj Mesatarja 491 familje mesatarja mujore | 527597.00 € wé total

Shérbimet e asistencés

Shérbimi i asistencés bazuar né kriteret e pércaktuara nga departamenti i ministrisé juka

shpérndaré 147 familjeve kupona pér material ushqimoré pér 6 muaj.
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Gjitha rastet e shqyrtuara
Rastet e shqyrtuara

Aplikim pér heren ¢ paré

Pér Asistencé Sociale

|

Léndét e shqyrtuara sipas ankesés
Aprovuara

Vértetime pér Student

Propozim Pélgimi pér autorizim Pér térhegjen e mjeteve

Raporti financiar

T¢ hyrat vetanake Jinanciare nga taksat komunale né OPS:

T¢ dorézuara
1.956,00 €

1.956,00 €

¢ e mallra, mirémbajtje, rrymé, komunali, nuk kemi
ancierit t& angazhuar ng QKMF “Néna Terezs”.

Sa i pérket shpenzimeve né shérbim
evidencg, gjitha shkojné pérmes fin

31



Drejtoria pér Arsim

shkollor 2020/2021, sipas vendimit t€ MASHT-it nr.01/B-141 t& dates 02.12.2020, ka filluar me date
18.01.20201, Mésim;i €shté zhvilluar sipas rekomandimeve t¢€ dhéna nga ang e IKPSH-s& dhe MASHT-it me
numér t€ kufizuar t& nxéngsve Per klasé, dhe me orar t& shkurtuar, gjé e cila ka qené sfidé qé t& zhvillohet

¢ veprimit pér aktivizim (& shkollave, sa i pérket fillimit t& masimit online pérmes platformave t€ ndryshme
sidomos atyre t& Propozuara nga ana e MASHT-it. Gjaté késaj periudhe Jjané pérfshirg edhe:
® Ligjérata me nxenés, pércaktimi i orarit mésimor shkollor, raportimet, etj. Ligjérata qé né fokus kané pasur

temat pér menaxhimin e kohés ng izolim, menaxhimin ¢ ankthit, depresionit, stresit €, nga ana e
psikologgve shkolloré;

* Seanca me nxénés me nevoja té vecanta dhe me prindér pér shqyrtime dhe ankesa PEr organizim mé t& mirs
t€ mésimit;

® Zhvillimi i takimeve online dhe me prezencé fizike, me MASHT-in;

* Trajnime me Organizata té ndryshme;

* Mbajtja e kontakteve n€ mes té DKA-s¢ dhe MASHT-it;

* Raportimet dhe takimet e rregullta me drejtorét ¢ shkollave dhe DKA-ng;

* Raportimet e rregullta ndérmjet DKA-MASHT, dhe inspektoratit arsimor;

* Gjaté késaj periudhe gjashtémujore kemj pas edhe pérballje me pandeminé Covid 19, dhe ne si DKA kemj

1. Mbarévajtja e mésimit né periudhén e dyté dhe té trete
* Periudha e dyté ¢ vitit shkollor ka mbaruar me daté 02.02.2021 dhe periudha treté ka filluar me 12 04.2021,
ku mésimi ka filluar sipas dy skenaréve ng nivel vendi; klasat parafillore deri né klasén e V, zhvillojng
mésimet sipas skenari A, me prani fizike, ndérsa klasa e VI-XII zhvillohet sipas skenarit C, pra mésim
online, q& gjaté késaj periudhe ka zgjatur vetém nje Javé, pra mé 19 .04.2021, ka filluar mésjm; sipas
skenarit A, me prezencé fizike pér te gjithg;
* Periudha e III ka fillyar me daté 12.04.2021 sipas vendimit t& MASHT-it pér ndryshimin e kalendarit té
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e Jang kontrolluar t& gjitha shkollat ng aspektin profesional pedagogjik si dhe i gjithe dokumentacioni i
nevojshém;

* DKA-ja ka bére parapérgatitjet pér Testin e Arritshmérisé pér klasat e IX-ta dhe pér Testin e Maturés
Shtetérore pér klasat e XII;

* Kemi dérguar né¢ MASHT, shénimet statistikore pérmes Sistemit t& SMIA-s&, pér numrin e nxénésve sipas
paraleleve né secilén shkollg, numri i personelit arsimor etj; :

e DKA-ja, ka shtuar aktivitetet per ngritjen e interesimit t& nxéndésve PEr testet e Arritshmérisé dhe Maturés
Shtetérore,duke i njoftuar nxénésit Per ményrén e plotésimit & testit, pér fushat e dijes né cilat ata do t&
testohen etj;

* Po ashtu arsimtarét e fushave t& ndryshme, me qéllim t& ngritjes s& tyre profesionale kané marré pjesé né
trajnime ,seminare, debate etj;

e Jan& mbajtur debate, konsulta pér tema t& ndryshme rreth dukurive negative t&€ nxénésve népér shkolla;

® N& ményré té rregullt kemi pércjellé procesin edukativo-arsimor;

o Eshté béré dezinfektimi i t& giitha objekteve shkollore;

¢ Gjaté késaj periudhe &shté kryer edhe vaksinimi i maturantéve;

* Organizimi i Testit t& Arritshmérisé pér klasat e IX dhe Testit Kombétar pér klasat e XII &shté organizuar
dhe mbajtur sipas vendimit t¢ MASHT it, konform situatés pandemike si né vijim:

v’ Testi i Arritshmérisé mé daté 28.05.2021, me pjesémarrje t& 670 nxénésve dhe e mbajtur né katér gendra
shkollore; 3 né& viti dhe 1 né fshatin Pozheran. Arritshméria pér 100 piké ka tejkaluar mesataren
aritmetike e 65 pikéve pér nxénés;

v’ Testi Kombétar i Maturés éshté mbajtur mé 26 qershor 2021, me pjesémarrje t& 484 prej 509
maturantéve dhe kalueshméria ishte 65.50%. Testin e kaluan 317 nxénés , déshtuan 167, jang larguar
nga testi 3 dhe 22 kan& munguar.

. Pérfundimi i vitit shkollor

* Komuna e Vitisé me gjithsejt 17 shkolla fillore t& mesme t& uléta si dhe 18 paralele t& ndara, 3 shkolla t&
mesme t€ larta e dy ¢erdhe pér femijg, (njéra private), ka gjithsejté 7800 nxénés, duke pérfshiré kétu edhe
¢erdhet (shih tabelen nr 1 dhe 2).

e Viti shkollor 2020/21 apo gjysmévjetori dyté, periudha e treté &shté pérfunduar né t& gjitha shkollat me
data t€ parapara nga kalendari i rivlerésuar i MASHT-i sipas vendimit nr.01B/51 me 15.06 2021, pér
ndryshimin e kalendarit t& vitit shkollor 2020/21 né& arsimin parauniversitar.

 Klasat 0, 1- 8, pérfundojné mésimin me 2 korrik 2021

¢ Klasat IX-X dhe XI pérfunduan mésimin me 21 qershor 2021

* Klasa e XII pérfunduan mé 02 gershor 2021

* Meésimi plotésues sipas vendimit 8 MASHT-it ka filluar me datg 05.05.2021, né t& gjitha shkollat e
komunés sg Vitisg, aty ku éshté paraqitur nevoja pér mésim shtesé né mésimnxénie.
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] Parashkollod Klasa1 [ ) iEjasaw;; '''''
Shkolla vendi Giithsej Giithsej | Giith: Giithsej
Hysen Terpeza Terpezé 18] il 21
Kenan Halimi Giylekars 18] 18
Ahmet Hajdari Beguncé 7l 2 0
Déshmorét e Lubishtes Lubisht 20 22l
Déshmorét e Lubishtes | 1 Buzouik 0f i
Déshmoret e Lubishtis |2 Podgore o ol &
Njazi Rexhepi Sliating e epi il 321
Niazi Rexhepi 1 of | N
Njazi Rexhepi |2 Bl B 18]
Ijazi Rezhepi| 2 0] 0
Njazi Rexhepi| 4 10 231
Ndre Mjeda Kabash . 32|
Ndre Mjedat Debulldeh 0} 1
Mdre Mjeda 2 Bing 0] 0f
Déshmorgt e 5 Prillit Smire 36] 44
Don Mikel Tarabullyzi Stubbzll 13|
Oon Mikel Tarabulluzig 1 Letnics o]
Safet Rexhepi 2hiti 10| 4
Safet Reshepi1 Ballanc 0f §|
Skender Emerliahy Ramjan 10] 25
Skender Emerllahu )1 Novosells 10 0
Bafti Haxhiu Yiti 45 66|
Bafti Haxhiu | 1 Ramnishta 12| i
Mazmi Pajaziti Radivoje 200 21
MNazmi Pajaziti| 1 Budrike 10 10
MNazmi Pajaziti} 2 Devaje 0 0
Hasan Alia Remnik 22 10
Mirali Sejdiu Goshic 10 3f
Mirali Sejdiu |1 Gérmoye 10 &
Halil Alidema Pozhoran 37 43
D¥shmoret e Vitis Witi 33 101
Déshmorgt e Vitis | 1 Draobesh 13 of
28 Nentori Vérban 22| 28]
28 Nentori) 1 Sodoving e je 0] 22|
Giithsej 453 811 580 617 81t 698 5341

Tabela 1. Numri i nxénésve né SHMU-1é né konunén e Vitisé, sipas shkollave.

[ Numri i nxénésye Gjithsej
SHKOLLA Drejtimi Vendi Klasa 10 | Klasa 11 Klasa 12
Kuvendi i Lezhés Gjimnazi Viti 315 : ""‘309_ o ( 950
“Jonuz Zejnullahu” | Profesionale Viti 165 [F FgR 538
Kongresi i Manastirit | Mikse (Gjimnaz, Profesionale Pozheran 75 ol 227

555 558 1715

Tabela 2. Numri i nxénésve ne SHML—té e komunés sé Vitise, sipas shkollave.
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- “Festa e Abetares” ng shtéping e Kulturss

- 3. Aktivitetet ng shkolla t¢ ndryshme gjate periudhés janar-gershor 2021
Lioj  akivitet Shiola
Garé e shahut, e organizuar nga pedagogét e edukatés Pjesemarrése 8 shkolla t&

Garé sportive né shar
fizike né shkollat e komunés s& Vitisé.

]
1
. komunés sé¢ Vitise. 30.1.20021
Garat regjionale t& shahut, n& Gjilan Pjesémarrés disa shkolla te& 08.02.2021
Vitisé
3 | Garat Komunale n€ Basketboll-organizuar nga 10 shkolla pjesémarrése ta 11.03.2021
. pedagogét e kulturgs fizike - komunés sg Vitisg.
4 | Garat regjionale ng Basketboll ng Gjilan-Vend; i11I-¢ | Shkolla fituese Sh,f.m.u * Halil 18.03.2021
Alidema”Pozheran
5 | Eshtg organizuar “Dita e tokés” Per pastrimin e Pjesémarrése t& gjitha shkollat. 22.04 2021
ambientit e sidomos oborreve shkollore, nén patronatin
l Komunés sé Vitjse
6 | Garé ng ping-pong né nivel komunal pér nxénésit 11 shkolla pjesémarrése 11.02 2021.
. Sh.F.M.U- ve dhe atyre t€ mesme. —
Garé né Volejboll Pér Sh.F.M.U-t& dhe ato (& mesme. 03.05.2021
E Gara né Futbol] pér Sh.F.M.U- & dhe ato 1€ mesme 22.05.2021
n Shkollat fillore dhe t& mesme 22.02.2021
10 | Olimpiada Matematike e Kosovés OMK-2021- Pjesémarrés 6 nxénésit fitues té 27.02.2021
Prishting ; garés komunale,
Shoqata e Matematikanéve te Kosovis
11 | Vendi i katért pér nivelin 1-5 né nivel republikan né Shkolla fituese Sh.fm.u “Njazi 27 .05.2021
. garat e Robotikés KML. Prishting. Rexhepi” Trestenik
12| Dita ndérkombétare o femijéve u shénua ne forma t& NE téré shkollat e komunés sé 0.1.06.2021
. ndryshme népér shkolla, Vitisé.
13 | Ligjératé mbi dhunén ng familje dhe ndaj fémijévenéd | Sh.fm.u “Halil Alidema” 02.06.2021
. bashképunim me Policing e Kosovés. Pozheran
Vendi i dyté ng R.Kosovés, ng garén e zhvilluar né mes Shkolla e Mesme Profesionale 01.06.2021

1€ 40 ekipeve t& shkollave t& mesme, implementuar nga
Ministria e Ekonomisg, ng projektin “Krijimi i
Qendrave Kreative”, kuy ekipi i nxénésve t& shkollas
ton€ garoi me projektin “Qyteti i gjelbért”, né fushén e
elektronikés.

“Jonuz Zejnullahu” Vit

Sh.fm.u “Bafti Haxhiu” Vitj 30.06.2021
4. Shérbimi psikologjik

o [shté bere evidentimi i rasteve (nxénésve), t& cilét kang nevojé pér shérbime psikologjike;
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* Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha te ndryshme;
* Administrimi i testeve psikologjike, (vlerésimi psiko-fizik pér klasén e paré);
¢ Mbajtja e seancave psikoterapeutike. Nx&nésit Jjané trajtuar me: Késhillim psikologjik, teknika
biheviorale, psikoterapi pozitive, psikoterapi trupore, psikoterapi familjare, etj;
* Puné e vazhdueshme tek klasa e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja t€ veganta;
* Takime me ekipin pér parandalimin dhe braktisjen e shkollés;
® Takime me ekipin pér vlerésim pedagogjik t& nxénésve;
* Bashképunim me QPS-ng;
® Vizita népér shkolla;
* Prezantim né takime dhe punétori;
* Takime né¢ MASHT;
e Certifikimi i mésimdhénésve, & cilét kané pérfunduar trajnimin pér kurrikulé né vitin shkollor 2020/21;
® Puné dhe bashképunim rreth recensimit t& librave shkollorg n& bashképunim me MASHT-in;
* Administrimi i Testit t&¢ Maturés pér maturantét,
S. Zyra ligjore e DKA-sé né Viti (Sekretaria)

Né periudhén janar-gershor jang protokoluar 411 [&ndé t& natyrave t& ndryshme: Pér kété periudhé kohore
prej datés 01.01.2021 deri mé 30.06.2021 jané kryer kéto puné dhe shérbime: Konkurse-06, Vendime -79,
Pérgjigje né padi -134, Ankesa drejtuar DKA-sé- 1, Ankesa pér gjykatén e apelit -02, Kérkesa nga organet e
tjera- 106, Pérgjigjje né kérkesa-23, P&lqime-09, Njoftime t& ndryshme -26, Vértetime -21, Urdhéresa — 02,
Autorizime -2.

6. Sektori i financave

*  Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2020, né vlers prej 4940 €;

* T gjitha shkollat me kohé jané furnizuar me material higjienik, material harxhues, material pune pér

zyra, etj;
®  Poashtu né kété sektors, jané béré edhe ndryshime né regjistrat e pagave si: futja e punétoréve & rinjé né
listat e pagave, ndérrimet e llogarive bankare pér punétorét, etj, qé né total jané 206;

®  Fumizimi i shkollave me material mbrojtés anti covid;

*  Kemi béré pérgatitjen dhe shpalljen e tenderit, pér furnizim me l&énde djegése (dru), pér vitin shkollor
2021/22;

*  Kemi pérgatitur dhe shpallur tenderst pér furnizim me material higjienik, furnizim me perde dhe tepisong,

furnizim me pajisje t& iméta, furnizimi me internet, etj;

®  Poashtu né sektorin e financave éshté béré edhe zotimi i mjeteve pér komplet organizatén buxhetore ku

jané zotuar 433 pagesa;

e  [Eshté pérgatitur korniza afat-mesme buxhetore, pér vitet 2022-2024.
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7. Donacionet

Shkollat pérfituese
NE t& gjitha shkollat pEr nxénésit me
nevoja té vecanta
SHFMU “Déshmorét e Vitise™ paralelja
né Drobesh

Donacion nga “Karitasi Zvicerian™ me participim | SHFMU “Hasan Alia” 29 prill 2021
t& komunés me 30%, né renovimin dhe mobilimin Remnik,“Déshmorét e Vitisa: paralelja
¢ klasave parashkollore né tr shkolla. né Drobesh dhe

“Nijazi Rexhepi”, Paralelja né Sllating

Data
Janar 2021

45 Ipad nga UNICEF -1, né bashképunim me
MASHT-in

2 | 15 kompjuterg nga Kompania KEDS

1 Qershor 2021

4 | Nga fondacioni Kosové-Luksemburg -jang dhéné | SHFMU “Déshmorét e 5 prillit” Smire
donacion 40 vitrina Per nxénés dhe mjete tjera

konkretizuese pér laborator.

8. Investime kapitale

* Intervenimi pér renovim né disa shkolla, si p.sh.: tek SHEMU “Ahmet Hajdari” Beguncg, vendosja e
pllakave tek lavabot e klasave;

* Pérurimi i objektit t& shkollgs “Déshmorét e Vitisé”, paralelja e ndaré ng Drobesh, mé 18 janar 2021;

* Rregullimi i tribunave ng SHFMU “Njazi”Rexhepi”, né Sadoving t& Cerkezéve dhe paralelen e ndarg
né€ Térstenik;

® Rregullimi i rrethojés sé fushés sportive né SHFMU “Bafti Haxhiu”, n& Viti:

* Rregullimi i disa dritareve t& kuzhinés né ¢cerdhen “Gézimi yng”, ng Viti;

* Mbjellja e drunjéve dekorativ ne oborrin e SHFMU 28 néntori”, né Vérban, dhe rregullimi i tribunés
sportive (uléseve t& spektatoréve);

* Rrethoja e fushés sportive ne SHFMU “Safet Rexhepi”, paralelja e ndaré na Ballancg;

* Ngjyrosja e Hallés Sportive e Shkollés Profesionale “Jonuz Zejnullahu®, ng Viti;

* Rregullimi i toaleteve ng SHFMU “Mirali Sejdiu”, paralelja e ndaré né Gérmové dhe intervenimet tjera
né Goshicg;

® Tribuna sportive edhe n& SHFMU ”Déshmorét e Lubishtés”, ng Lubishtg;
e Fillimi i rrethimit t& oborrit t€ SHFMU “Kenan Halimi”, ng Skifteraj;
 Fillimi i punimeve t& fushéas sportive né SHFMU “Don Mikel Tarabulluzi”, Stubgl];
* Pérfundimi i punimeve né ¢erdhen “Gézimi Yng”, ng Cifllak;
* Vazhdimi i punimeve ng SHFMU “Halil Alidema”, né Pozheran,
10. Sfidat e paraqitura

26.04.2021

* Sfidé kryesore ka gené luftim i pandemisg dhe organizimi i mésimit sipas skenareve.

® Zvogélimi i numrit t& nxénésve.

* Mungesa e pajisjeve teknologjike pér zhvillimin teknologjik t& nxénésve.

* Sfidé né vete ka qené zévendésimi i mésimdhénésve t& infektuar pér periudhén dy javore, kuy shpesh
mésimdhénésit jané detyruar q& orét ¢ tyre t’i mbajné online.
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Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Punét dhe aktivitetet ¢ kryera né Drejtoring pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pgr periudhén Janar —
Qershor 2021 jané zhvilluar né bazes t€ programit t& punés dhe kérkesave t& parashtruara nga qytetarét dhe
fermerét né lémin e prodhimtarisg bujgésore.

Gjaté késaj periudhe Jané kryer kéto puné:
# Hartimi i planit t& Punés vjetor pér vitin kalendarik 2021,
> Planet e punés mujore,
> Planet e pungs gjashtémujore,
> Raportet mujore t& pungs,
» Punét ruting t& kryera,
> Seminare dhe takime tg ndryshme,
» Hartimi i projekteve,
> Vizita ng teren, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes 3 sektoréve: Sektori pér
Bujqési dhe Blegtori, Sektori pér Pylltari dhe Sektori pér Zhvillim Rural.

Sektori pér Pylltari

> Pérgatitja ¢ planit t& prerjes;

> Hartimi i planit operativ p&r mbrojtjen e pyjeve;

> Shqyrtimi i kérkesave Per prerje né pyjet private;

> Takime te rregullta me stafin e pylltarisg, realizimi ; detyrave t& punés;
> Plani Operativ 793.90 m?;

>

prerjeve ilegale;
» Né& bashképunim me policing jané realizuar disa kontrolla ruting ne tregje dhe rrugg kyge qé& kang rezultuar me
konfiskim t& masés drusore t€ preré ilegalisht;
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Fermeri : 8 %, 1,200.00 €
Komuna : 20 % 3,120.00 €
IADK : 72 ¢, 11,280.00 €
Vlera e projektit: 15,600.00
Komuna e Vitis

Fermeri : 25 ¢, 35€

Komuna: 75 ¢ 4.200.00 €
IKC :700€-16.68 %

Vler_'a ¢ projekti_t: 5425.00 €

<
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Ditén ¢ Clirimit té¢ Komunés s¢ Vitis¢, u hap edhe Panairi i produkteve bujqésore, industriale e artizanale,
né sheshin e qytetit “Nijazi Azemi”

N& Fshatin Sllating t& Epérme t& Vitis¢, éshté hapur fabrika pér konservimin dhe pérpunimin e perimkulturés
“Grasep”. Financuar nga Banka Botérore ARDP .

Té hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtoris€ sé Bujqésisé

Duke u bazuar né t& hyrat gé krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i bujqésis¢ paraqitet kjo
gjendje;

Té hyrat nga :

o Ndérrimi i destinimit nga toka bujgésore né até ndértimore : 2761 €,

Gjithsej té hyra : 2361 €

Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit t¢ komunés

Gjaté kétij gjashtémujori nga arkivi i komunés kang arritur gjithsej 43 kérkesa, prej tyre :

Té bartura nga | Té Gjithsej t&¢ | T¢ Té Gjithsej té shqyrtuara
viti paraprak pranuara pranuara miratuara refuzuara
Janar-
Qershor
/ 43 43 42 1 43

Kurse, sa i pérket kérkesave qé i drejtohen drejtorisé pa procedur€ t€ arkivit, numri i tyre éshté i madh dhe
kryesisht kang t& b&jné me shqyrtimin e mundésisé sé subvencionimit t& kulturave bujqésore qé kultivohen nga
ana e tyre. ;
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Drejtoria pér Kadastér, Prong dhe Gjeodezi

Puna dhe objektivat o DKPGJ-s& kang qené te bazuar né planin e punés pér vitin 2021, po ashtu kérkesave tg
paléve si tg Personave fizik, ashtu edhe t¢ atyre juridik.

Shérbimet e ofryar nga DKPGJ-ja né vitin 2021 kang geng 100% né& shérbim ta qQytetaréve, duke i tejkaluar

Ne raport kemi paraqitur pér secilin sektor ve¢ e veg llojet e shérbimeve kryesore qé jang kryer, dhe numrin e
madh te shérbimeve & ofruar dhe transaksioneve pronésore te regjistruara,

Qéllimi kryesor &shts q¢ permes kétij raporti, metodave te aplikuara dhe grafikoneve g paraqitura
shkurtimisht, Qytetarét € jené te njoftuar me punén t€ arriturat, shérbimet dhe sfidat e DKPGJ-se gjaté vitit 2021

1. Sektorét e DKPGJ-sé

NE& kuadér t¢ DKPGJ -se ekzistojné tre sektor-

=  Sektori i Kadastrit,
* Sektori i Pronés, dhe
* Sektori i Gjeodezisg,

1.1 Sektori i Kadastrit
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-regj/-c’regj

137 me/Opa _ ' 126 lende

| 403_.m.e_;'4pa 67 cope  2regj/d¢’regj 138&nde

ome e S dreg/seirep) T 137Ende "

316 me/23pa 65 copg 2regj/d¢’regi 86 lends

239'me/Spa - 3 copel i 2regj/dg’regj 85 lénde

192me/llpa 37 cops | Tregigregi 100 lende

1.599me/45 pa 351 cops 17regi/1 7¢regj 572 lends
2.601 léndé

Tabela nr, ] Shérbimet kadastrale 2021

1.2 Sektori i Pronés

Poashtu, i ka shqyrtuar t& gjitha kérkesat e paléve t& cilat i jané drejtuar drejtorisg
shfrytézim.

Gjaté vitit 2021 pér Kuvendin Komunal jang pérgatitur 13 propozim-vendime nga ky sektor.
1.3 Sektori i Gjeodezisi

ka béré hartimin e kopjeve t& planit; kontroll t& vazhdueshme kualitetit t& t& dhénave grafike kadastrale dhe atyre
tekstuale; projektim t& trjeteve referente, t& rendit t& trets t& shtruar me GPS; mirémbajtje pér rrjetat referente té
rendit t& treté pér téré zonat kadastrale né kuadér t&é Komunés s€ Vitisg; identifikim i parcelave né zyré; futja e t&
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dhénave grafike ne datamodelin zyrtar:
Per palét e interesuara ng kuadgy t€ shérbimeve kadastrale:

oo/l

81/3 26 46ndarje 7bashkime
88/8 21 33ndarje 6 bashkim Indemme B

K T ndarje  Sbashkim  Indemim

940 léndé

Tabela Nr.3 Shérbimet né sektorin e Gjeodezisé

2. Sfidat

2.1 Pengesat té cilat i pércjell kéta Sektor jang:
® Mungesa e shénimeve prej vitit 1985 — 1999:

e Lidhjet e dobéta digjitale né bazén e t& dhénave dhe shpeshhere ndérprerja e tyre kohé pas kohe me Agjensionin
Kadastral t& Republikés s& Kosovés;

* Mungesa e shénimeve gieodezike nga viti 1985 — 1999;
® Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, té cilat jané pjesé t& komasacionit.

2.2 Propozim masat té cilat duhet té merren pér efikasitet jané:

> Insistimi i faktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbisé, pér kthimin e shénimeve
kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike;

» Insistimi i institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tek institucionet e Serbisé, pér kthimin e
dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar (grabitur gjaté luftés);
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> Pérpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e té dhénave me Agjensionin Kadastral t& Republikés s&
Kosovés

3.0-T& hyrat financiare

Gjaté vitit 2021 Drejtoring pér Kadastér, Prong dhe Gjeodezi e kané pércjellur sfida t& médha lidhur me
pandeminé Covid 19, ku si rezultat i saj kemi ulje t& médha té t& hyrave né raport me vitet paraprake.
Planifikimi p&r janar - qershor pér vitin 2021: 80,200.00€
Realizimi pér janar - gershor pér vitin 2021: 684.866.59€
3.1 Vendim pér plotésimin e listés pér dhénien né shfrytézim
3. Propozim -Vendim pér shfuqizimin e vendimit pér parkingje
4.Propozim -Vendim pér dhénjen ng shfrytézim t& pronés komunale - parkingjet publike.

Pérgjigje paléve
Pergjigjet e paléve né kérkesat e tyre pér dhénien e pronave komunale né& shfrytézim: Pas shqyrtimit t&

kérkesave t¢ paléve, duke u bazuar né Ligjin Nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale, kemni
kthyer teté pérgjigje.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

* Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport né kuadér t& kompetencave t& saja ka zhvilluar politikat programore té
drejtorisé né fushat e caktuara sipas Ligjeve dhe akteve tjera rregullative t& nivelit lokal dhe qendror;

* Drejtoria ka implementuar aktivitete e planifikuara sipas planprogrameve t& sektoréve pérkatés;

* Drejtoria né kuadér t& aktiviteteve ka shfrytézuar dy kodet buxhetore pér zhvillim t€ aktiviteteve:
v Kodi buxhetor i shérbimeve dhe mallrave dhe
v" Kodi buxhetor i subvencioneve.

e Investimet kapitale t€ drejtorisé lidhen drejtpérdrejt me projektet zhvillimore t& komunés, t& cilat jané né
kuadér t& planifikimit t& projekteve kapitale;

* Mbéshtetja e entiteteve publike &shté béré pérmes dy kodeve buxhetore: kodi buxhetor i subvencioneve dhe
kodi buxhetor i shérbimeve dhe mallrave;

* Subvencionimi i entiteteve publike &shté béré sipas rregullores 04/2017 MF, pérmes thirrjes publike dhe
procedurave tjera té nénshtruara sipas po t& njé&jtés rregullore 04/2017 MF

e Bashképunimi dhe bashkérendimi i aktiviteteve me OJ Q-té lokale;

» Drejtoria ka vazhduar bashképunimin me organizatat lokale n& implementimin e aktiviteteve, sipas thirrjes
publike dhe mbéshtetjes se OJQ-ve t&é subvencionuara.

* Drejtoria ka krijuar njé bashképunim tradicional me KFOR-in Amerikan, né zhvillimin e aktiviteteve né
fushat e kulturés dhe sportit.

* Drejtoria ka qené e pérkushtuar né publikimin e aktiviteteve pérmes faqeve zyrtare t&€ Facebookut t&
drejtorisé dhe Komunés.

* Drejtoria né kuadgr té aktiviteteve te saja ka qené e detyruar t’i nénshtrohet rekomandimeve te IKSHPK pér
masat anti “Covid 197,

* Drejtori me rastin e raportimit t& performancés ka arritur kuotén e 100% me reduktimin e fushave n
kultur€, ndérsa vetém me sportin sipas fushave t& caktuara jané arritur rezultatet kulminante;
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» Drejtoria ka shtypur raportin e performances ne dy ekzemplar te dizajnuar nga aktivitetet e drejtorisé pér
vitin 2020, t& punuar nga pérgjegjési i performancés s& drejtorisé.

AKTIVITETET

* Planifikimi buxhetorg i drejtorisé né dy kategorité buxhetore
e Planifikimi i investimeve kapitale

¢ Planifikimi i shérbimeve dhe mallrave
e Thirrja publike pér mbéshtetje t& entiteteve publike pér subvencione
e Subvencionimi i 11 entiteteve publike me 38,000€, 50% e mjeteve t€ transferuara
1.AKV “Kemajl Azizi”, 2. Kori i qytetit, 3. OK “Anamorava”, 4. KFF “Presingu”, 5.
K.Pingpongut, 6. Klubi i Gjimnastikés, 7. 0JQ “EULOC”, 8. IMADNJ. 9. HAC “Angros”,
10 KF “Vilaznia” dhe 11. KF “Uniteti”.
* Themelimi i komisionit pér ndarjen e subvencioneve dhe komisionit t& ankesave;
* Kontrata dhe vendimet me OJQ-t& pérfituese t& subvencioneve;
e Monitorimi i OJQ-ve pérfituese t& subvencioneve:
* Planifikimi i datave zyrtare pér organizimin e eventeve komunale dhe shtetérore;
¢ Bashképunimi me organizatat vendore dhe ndérkombétare:
* Mbéshtetje e sportistéve me normé individuale anétar té reprezentacionit dhe KOK Urata
Rama, Drilon [brahimi dhe Lumturie Rama si dhe Agim Agushi - Guinness World Records;
e Mbéshtetja e turneve né futboll me shérbime dhe mallra;
e Mbéshtetja e OJQ-ve kulturore.

Investimet kapitale né infrastrukturé kulturore
1. Renovimi i objektit pér muze komunal né Viti - pérurimi i muzeut me 2 qershor 2021
Aktivitetet kulturore
e Manifestimi tradicional “Flakadani i Karadakut”- 2021.
v" Hapja solemne e manifestimit mé& 21 mars
v" Ekspozita me esksponate t& Déshmorit “Nijazi Azemi” — Komandant Mekra
v" Ora e Madhe Letrare mé 23 mars
v" Festivali gjithékombétar 24, 25 dhe 26 mars
o Shénimi i t¢ gjitha datave me réndési kulturore dhe historike té cilat jané né
kalendarin zyrtar té Komunés sé Vitisé si:
v' 17 Shkurti, Dita e Pavarésisé s¢ Kosovés
v' 5 Maji, Dita € Déshmoréve t& Komunés sé Vitisé
v" 14 Qershori, Dita e Clirimit t& Vitisé etj.
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1. Projekti i financuar nga MKRS furnizim me libra 61 tituj me 340 ekzemplar;

2. Promovimi dhe emértimi i Bibliotekés Publike “Ramadan Musliu”;

3. MKRS/Biblioteka kombétare donacion 210 titujve me 262 ekzemplaré;

4. Pranimi i donacionit dhe krijimi i kéndit tg bibliotekés me emrin “Dr.Isak Shema”

5. Shérbimet bibliotekare né Bibliteken gendrore ng Viti pér t& rritur, fémijé dhe
Bibliotekat amé ng Sllatiné t& Epérme dhe Pozheran;

6. Shérbimet pér lexues/studenta né bibliotekén e t& rriturve;

7. Printeri 3D i fituar nga “Bone vet”, ng bibloteken e t& rriturve

Investimet kapitale né infrastrukturég sportive - vazhdimi i punés kontinuele t&
Projekteve kapitale:

1. Palestra e sportit ne Drobesh;

2. Stadiumi né Vitisg — (pérurimi u bé me 14 gershor — Dita e Clirimit t& Vitisg),
3. Stadiumi “Ibrahim Kurteshi”, ng Pozheran;

4. Stadiumi ndihmés i KF “Vllaznia”, nga Pozherani.

Aktivitetet sportive
 Shpallja e sportistéve - Laureatve t& vitit 2020;
® Viti, 17 shkurt 2021 - VRAPIMI I PAVARESISE SE KOSOVES:
* Manifestimi sportiv “Flakadani i Karadakut” 202 i
Turneu revyal né futboll t& vogél;
Turneu revyal ng pingpong;
Turneu revyal ng shah;
Shtegtim me motora, sjellja e flakadanit nga Mogilla;
Turneu tradicional ng futboll t& vogél “Kenan Halimi” ng Skifteraj
Turneu tradicional «2 Korriku™, Beguncg,

L A

T€ arriturat nga Klubet sportive

1. Klubi i Gjimnastikés 17 medalje né kampionatit e Kosovés né Gjimnastiké;

2. Turne i Klubit t& Gjimnastikés ng Shqipéri, gara né Shkoder dhe performancé ng
Kavajg;

3. Klubi i Futsallit, kampion i Ligés s& Paré, kaloi n& Super Ligg;

4. Dy sportist nga Vitia me normég olimpike. N& Lojrat Olimpike udhétojné Drilon
Ibrahimi dhe Uraté Rama;

5. Rezultate shumé t& mira ka arrit€ Klubi i Futbollit i Femrave “Presingu”.
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L. Bashképunimi me 0] Q-t& vendore dhe ndérkombétare;
2. 22 prilli — Dita ndérkombétare e Tokés — Shtegtim me bigikleta ;
3. Caritas Kosova projekti “Jour Job”;
4. Projektin “Up to Youth”, t& financuar nga USAID;
S. 1 QERSHORI - DITA NDERKOMBETARE E FEMDEVE
* Vizité nga SHFMU "Bafti Haxhiu", kryetarit t& komunés . Sokol Haliti
* Vizité nga SHFMU "Bafti Haxhiu", n& Vitj — Kuvendit t& Komungs
* Vizité nga SHFMU "Bafti Haxhiu", Gjykatés Themelore ng Viti
* Vizité nga SHFMU" “Bafti Haxhiu”, Stacionit Policor né Viti.
* Koncert festiv me rastin e 1 gershorit - Ditss g femijéve, nga OJ Q-t& lokale dhe
shkollat ,
® Socializimi i fémijéve nga SHEMU "Bafti Haxhiu", - Vit (klasa me nevojat e
vecanta) dhe SHFMU "28 néntori", nga Vérbani.

* Shébimii brendshem

® Shérbimi i jashtém

* Kérkesat nga palgt - 49

* Kérkesa té realizuara - 35

* Kérkesa t& pa realizuara — 14
* Taksa t& inkasuara — 74€

/TURES “GURSEL & BATRAVCSYEETVANT ;

€, plotésim i vendit t& Hetem Kurteshit me Avdirrahmeiamga”&-fku J
(pergjegjés per rini dhe shtépi t& kulturss)

* Pajisja e Shtépise s¢ kulturés me kamera dhe lidhja me TV

® Pranimi i punétoréve me kontrata né veper (muzeu)

* Pajisja e sallés se koncerteve me zérim

* Pajisja e sallés s& Kuvendit Komunal me zérim

Publikimet e aktiviteteve

* Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport, aktivitetet e saja i ka publikuar ng fagen e rrejtit
social Facebook Dkrs. Viti@hotmail.com dhe ng fagen zyrtare 16 Komun s& Vitisé,
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* Drejtoria pgr Kulturg, Rini dhe Sport ka vazhduar bashképunimin me organizatat
vendore dhe ndérkombétare por edhe me KFOR-in Amerikan

® Organizata ndérkombétare q€ mbéshtesin projektet rinore siq jané: USAID,
Komisioni Evropian projekti i marréveshjes ndérkufitare, Cartitas Kosova, etj.

Shérbimet dhe asktivitetet me 0JQ-té

* Bazuar né raportin ¢ performancés sg drejtorisé vitin pér vitin e kaluar né kushte

performanca nga akti vitetet sportive u radhiten 100% pé qind.

* Shtypja e raportit t& performancés si déshmij me fotografi ne dy ekzemplar me nga
149 fage

tur , Rini dhe S?Jort, gjaté ;Izh;iilil';lit t€ aktiviteteve i &shté& nénshtruar
masave anti “Covid 19" sipas rekomandimeve t& IKSHPK-s&,

T& gjitha aktivitetet detyrimisht jané zbatuar sipas rekomandimeve por ka aktivitete te
cilat jan anuluar per arsye (€ masave né fuqi qé edhe sot kufiozojnég aktivitetet,
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‘Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

Ky raport &sht& i bazuar né kérkesat dhe detyrat t& cilat jemi t& obliguar, q& né harmoni me
planet e dala nga “Plani Zhvillimor Komunal” Nr.01-013/126, i datss 07.02.2011, ”Plani
Zhvillimor Urban” me Nr. 01-013/ 126, 1 datés 07. 02. 2011; Planet rregulluese: “Zona Qendrore
dhe Jugore dhe Lumi”, me Nr.01-013/1275, i datés 21.02.2013, si dhe “Zona Veriore”, me
Nr.01-013/869, i datés 08.10.2013.

Implementimin e kritereve ndértimore t& dalé nga: “Rregullorja pér rregullat dhe procedurat e
ndértimit t& objekteve né Komunén e Vitisé”, Nr. 01-013/317, t& datés 15.03.201 1; Kontrollimi i
planeve rregullucse detale, t& miratuara né raport me kérkesat pér ndértim nga qytetarét; Kérkesa
pér dhénien e informatave Per parcela t& ndryshme, se cfaré destinimi kan& me plane zhvillimore
komunale dhe urbane; Gjaté periudhés gjashtémujore t& vitit 2021, kjo drejtori ka kryer kéto
puné dhe aktivitete t& pérshkruara sipas planit t& punés pér vitin 2021;

Jané kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sektor pér sektor:

* Sektori_i Urbanizmit;
Gijithsej 53 kérkesa
“ Kérkesa pér pélqim urbanistik........................ 09

¢ TEMIMBUAEE. oot ommnnsmemmmsme sl 09
o Terefuzvara........................ 00
® NEproces ........ooooovviiiiiiiiiii 00
% Kérkesa pér Legalizim T PROPORRIY” § |
» Temiratuara ... 28
Al ———— 13
% Kérkesa pér leje ndértimore ............voooooooo.. 02
o Temiratvara ..........oo.o..ooooii 00
LGl - ——— 00
®  NEPIOCES. . woiviississid T mannnmrmmms sosmesee e s sssens 02
< Kérkesa pér leje rrénimi PO | | |
» TEmiratuara ...............cccoooeooo 01
P NEDPIOCES .ievrcvnrrrrerieeereineeeeeesssoseosseesn 00
* Sektori i Planifikimit :

¢ Eshté punuar né ekip komunal pér vlerésimin e zbatueshmérisé s& Dokumenteve t& Planifikimit PZHK
dhe PZHU-s¢, dhe pérgatitjet pér hartimin e HZK.

« Eshté pérfunduar hartimi pér Planin Zhvillimor Komunal, dhe jané pérfunduar debatet népér lokalitete.

** NE& sektorin e planifikimit jang shgvyrtuar 16 kérkesa té ndryshme

Kérkesa pér dhénie té informatave urbanistike.

* Gjithsejté kérkesa: ..........oovveorrereoo D
P TS shqyrtuara s semmms . 1
P NEDIOOES: ottt ememmmmemsssesssssmercesscn, 00
% Vendime pér kushte t& ndértimit SRR 3 I
» Vendime pér kushte t& ndértimit ne proces.......00
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Sektori i Mijedisit:

e Shpallja e vitit 2020 vit i ambientit ng komunén e Vitisé, me vendim t& Kryetarit t¢ komunés s@

VV VYVywv

Y

Vitisé z.Sokol Haliti.

terreni lidhur me ¢eshtjet mjedisore, t& cilat Jan€ né€ njé& Raport te Zgjeruar Mbi Gjendjen e Mjedisit ng
Komunén e Vitisé;

Eshté ng proces Leja Mjedisore Komunale pér veprimtari.

Zyra e Adresave;

Jang futur t& dhénat ne Sistemin ARIS, PEr nj€ periudhé q& e ka caktuar Agjensioni

Kadastral;

Kemi pérfunduar vendosjen e 3000 numrave n& objekte né qytetin e Vitise dhe né fshatin

Kabash.

Sfidat;

Njé ndér sfidat kryesore t& késaj drejtorie, &shté pamundésia e harmonizimit t& kérkesave ndértimore,
sepse ekziston njé dallim shumg j madh né mes t& PZHK-sg, planeve rregulluese dhe kérkesave t&
qytetaréve pér ndértim:

Numér i vogél i personelit profesional. Mungon njé ndértimtar, nj€ arkitekt, njg specialist i GIS-it dhe
njé jurist i specializuar pér fushén e ndértimit, e q¢ me ligjin mbi administrimin e pushtetit lokal, nuk
na lejohet rritja e punétoréve;

Pérfundimi i hartimit t& PZHK-s&, Hartés Zonale t& komunés dhe ndryshimi i planeve tjera hapésinore.

Raport i shpérndarjes sé ndihmave COVID-19, prej datés 01.01.2021-30.06.2021

50



! Té shpérndara

- Nr | Artikuj Appeal International Australia | OKB | Komuna | Total | Kg
1 | Miell thas 25/1 0 0 12 12
2 | Pako familjare 200 | 103 303
3 | Pako higjienike : 103 103

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

I‘

Sektori i Financave

Raporti i punés pér periudhén janar-qershor 2021

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto puné:

IT.

Jané regjistruar 717 kupona té& shpenzimeve né¢ SIMFK ( sistemi i menaxhimit t€ financave té
Kosovés ) pérmes transferit me proceduré t€ prokurimit né vleré prej 1,483,039.43 euro.
Jané certifikuar 717 pagesa pérmes transferit me proceduré t&€ prokurimit dhe aprovimit ne
vlere prej 1,483,039.43 euro

Gjaté késaj periudhe né programin e Administratés Komunale dhe Arsimit parauniversitar
jané dorézuar né MAP — divizioni i pagave ( puntoré t& ri , largime dhe ndryshime ),
ndryshimet nga QKMF-ja, kopje té pranuara té cilat jané pérfshiré né evidencén e
pérgjithshme.

Eshté bérg barazimi i t& hyrave vetanake né baza mujore né mes t& hyrave t& arkétuara dhe t&
hyrave t& paguara.

Jané pranuar, evidentuar, protokolluar 772 fatura , kontrata, vendime, dhe t€ nj&jtat jang&
dorézuar pér zotim dhe vijim t& procedurés t& métejme deri te ekzekutimi .

Jang pranu 164 raporte nga drejtorit g& inkasojné t& hyra vetanake né€ vler& nén 10 euro dhe
jané béré 36 deponime né banké.

Sektori i buxhetit dhe thesari
Gjaté periudhés janar-qershor t& vitit 2021 jané kryer kéto puné :

Regjistrimi i obligimeve t& pa paguara pér periudhén janar - qershor 2021,

Pérgatitja e pasqyrave financiare pé&r periudhén janar-mars 2021.

Sistemimi i té gjithé punétoréve né sistemin e pagave népér t&€ gjitha programet, sipas
planifikimit t€ buxhetit vitit 2021.

Jané pérgatité té gjitha deklaratat e disponushmérisé s& mjeteve pér pagesé té projekteve,
duke u bazuar né planifikimin e buxhetit t& vitit 2021.

Dhénia e informacioneve pér té gjithé udhéheqésit e programeve buxhetore, mbi gjendjen e
rrjedhjes sé parasé sé gatshme, pér téré vitin 2021.

Barazimi i regjistrave t& pasurive mbi dhe nén 1.000 euro, t& regjistruara n¢ frebalanc/E
pasuria si dhe regjistrimi n€ regjistra intern.
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V. Projektet e investimeve Kapitale pér vitin 2021 te financuara nga buxheti i Komunés s@

Vitisé dhe buxheti i nivelit gendroré.
62,000.00
349,416,82
30,000.00
31,163.80

Asfaltimi i rrugés Viti - Smirg, sipas dinamikés ng pérfundim

Asfaltimi i rrugéve rurale, né realizim e sipér népér vendbanime té Komungs

Rregullimi i filtrimit ta ujit né Letnicg, né projektim

né realizim sipas dinamikés s¢ projektit

il

135,00000

Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik, ng proces té realizimit

Rregullimi i hapésirave gjelbéruese —publike, né proces té realizimit sipas dinamikés

Rregullimi i fushave sportive né proces té realizimit sipas dinamikgs sg planifikuar
Rregullimi i lumen jve (kanaleve) dhe pérrockave, né proces té realizimit
Ndértimi i urave ng Pozheran dhe Buzovik, né fazén e tenderimit

11 | Fusha ndihmése ¢ futbollit né Pozheran, né fazén e pérfundimit t& projektit

12 | Riparime népér shkolla, né proces té realizimit, sipas projektit 27,827.00

| 97,493,00 |

200,000.00 |

| 20.000,00 |
22,000.00

13 | Renovimi i ambulancave, né proces té prokurimit

Asfaltimi i rrugés Viti -

Sllatiné e Ulté, ng proces té tenderimit

Ndértimi i ambulantes ng fshatin Térpezé, éshte pérfunduar projekti

16 | Furnizimi me aparatura dhe digjitalizim, né proces té projektimit

17 | Rregullimi i hapésirave né QKMF, né proces té realizimit 8.000,00
18] Rregullimi i rrethojave té ambulancave, né fazén ¢ realizimit 7.000,00
_Ig“ Rregullimi i nxemjes gendrore né ambulanta, né fazén e realizimit W

20 | Rregullimi i stadionit ng Pozheran, né fazén e pérfundimit t€ projektit 179,700.00

21 | Rregullimi (asfaltimi) i rrugés alternative té Stubllés 447,000.00

22 | Ndértimi i cerdhes s¢ fémijéve né Qifllak, né pérfundim 66,000.00

23 | Ndértimi i shkollés fillore né Pozheran, né proces té pérfundimit

Palestra e sporteve né Drobesh (Punimi i konstruksionit t& kulmit me kapriate), n& proces
24 | té realizimit
25 | Renovimi i objektit Pér Muzeun e qytetit 31,600,00
S
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23 | Ndértimi i shkollés fillore né Pozheran, né proces t& pérfundimit

Palestra e sporteve né Drobesh (Punimi i konstruksionit té kulmit me
24 | kapriate), né proces té realizimit

25 | Renovimi i objektit pér Muzeun e qytetit 31,600,00
26 | Rregullimi i rrugés Viti-Korblig-Kacanik, né proces té prokurimit
27| Rregullimii rrugés sé Mjakut dhe Dobelldehut, né proces té prokurimit
Ndértimi i infrastrukturés ng parkun industrial Budriké, né fazén
28 | pérfundimtare 803,621.00
ng Ndértimi i stadionit né& Viti, éshté i pérfunduar 450,000.00

Realizimi i kétyre projekteve gjaté vitit 2021, do t& ndikoj drejtpérdrejté né pérmirésimin e jetés sé

gytetaréve,

VL. Zyra pér regjistrimin e bizneseve

- Gjaté periudhés janar- qgershor 2021 jané regjistru 117 biznese t& reja;
- Gjaté késaj periudhe jané shuar 15 biznese;
- Numri i pérgjithshém i t& punésuarve &shté 145 punétors.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

ﬁ ‘.ﬁ ::4:?;:110;-." |

! Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Né bazg t&€ nenit 40 paragrafi 2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e
Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018
pér Transparencén né Komuna, neni 6 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet
minimale t€ konsultimit publik né komuna, nenit 35 paragrafi 2 pika d), t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé
nr.01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryesuesi i Komunés s¢ Vitisé, paraget kété

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin
2022

Neni 1
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisg, i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, qé té shpallé né diskutim
publik projekt planin e punés s¢ Kuvendit Komunal t€ Vitis€ pér vitin 2022.

Neni 2
Propozimi né diskutim publik i projekt planit t&€ punés s& Kuvendit Komunal t& Vitis€ pér vitin 2022 do té jepét né
diskutim publik deri me: 01.09.2020. Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet eventuale
paraqgiten ditén e mbajtjes s¢ debatit publik, gjithashtu né formén té shkruar munde té paragiten gjate kohézgjatjes
s€ dégjimit publik ne zyrén e sekretarisé sé Kuvendit Komunal t& Vitisé ndértesa e komunés (ish tatimi né prong),
zyra nr. 2 si dhe né forme elektronike munde té dérgohen ne emalin adresén [atlum.demirirks-gov.net, dokumenti
giendet né fep fagen e komunés sé Vitisé, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t&€ mbahet me datén 17.09.2020, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t& Komunés s€ Vitisé.

Neni 4
Té drejté pjesémarrje né diskutim publik kané té gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Qéllimi i kétij diskutimi publik éshté pér t€ krijuar opinione pozitive pér projekt planin e punés sé Kuvendit
Komunal t& Vitisé pér vitin 2021

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisg.

KRYESUESI 1 KUVENDIT




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na
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PARATHENIE

Kuvendi i Komunés &shté organi mé i lart¢ né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét, dhe
funksionon né bazé té Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve té tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e
tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve t€ tjera financiare, t€ cilat jang t& rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apo
Rregullores s€ punés;

- Planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t¢ Komunés, né pajtim me ligjin
né fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike;
- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave t& Republikés sé
Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive té tjera g€ kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve t€ pérhershme
t& Kuvendit t&¢ Komunés, apo Kryetarit t&¢ Komunés. Kuvendi i Komunés mund té térheqé delegimin né ¢do
kohg.

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave, dokumenteve
fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifi kimin strategjik, Kornizén
vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
planin vjetor t& punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit

gjaté vitit fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t€ punés per mbajtje t& seancave t& Kuvendit t& Komungs, si dhe
pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparenc t€ plot€ ndaj qytetaréve pér té gjitha vendimet
dhe aktet. si dhe pér ¢do gjé qé &shté né interes t& qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési qytetaréve, g€ pérmes
formave té ndryshme té jeng pjes€émarrés né vendimmartje.

Pérvec kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t€ tjera q€ jané t€ domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive t€ saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe pérgjegjési té padeleguara si:

- Vendimet qé kané t€ b&jné me pronén e Komunés;



_ Miratimin e Planit zhvillimor komunal (PZHK), Planit zhvillimor urban (PZHU), dhe Planeve
rregulluese urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike t& Komungs.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komitetit t& caktuar &
Kuvendit apo Kryetarit t&€ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé n€ ¢do koh&.

Plani i Punés sé Kuvendit t& Komunés sé Vitisé éshté dokument i mb&shtetur né Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale, Statutin ¢ Komunés, Rregulloren € Punés s¢ Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani &shté i hartuar
né bazé té njé kornize logjike, i cili planifikon etapat ¢ realizimit t& punéve dhe detyrave t&¢ Kuvendit t&

bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité q€ dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera
nénligjore.

Me kété plan synohet arritja ¢ objektivave pér vitin 2021, ku Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé planifikon ’i
mbaj 12 (dymbédhjeté) seanca t& rregullta, 6 (gjashté) prej té cilave n& gjasht€mujorin e paré &€ vitit 2021, né
té cilat do té trajtohen té gjitha ¢éshtjet q€ jan€ né interes & Komunés dhe té qytetaréve t& Vitis¢, e té& cilat
jané t& proceduara sipas akteve né fugi:

- Cakton datén e mbajtjes s&¢ mbledhjeve t& rregullta t& Kuvendit sipas rregullores s& punés s& Kuvendit;
. Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit;

- Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komiteteve
para Kuvendit s& paku nj€ heré né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t&€ punés s& Kryetarit t&¢ Komunés sipas ligjit;
- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré t€ Kryetarit t¢ Komungés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor té prokurimit, planin vjetor t& punés s& auditorit t&
brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton ¢&shtje tjera financiare, té cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores
Se punés;

- Nxjerr rregullore t& reja dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi;
- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore ¢ kombétare;

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit.



PERFUNDIM

Plani vjetor i punés sé Kuvendit t¢ Komunés, do t&€ ndihmoj¢ dhe lehtésojé punimet ¢ mbledhjeve t&
Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve té Kuvendit kété plan, ata do t€ ken& njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet
e parapara pér vitin 2022, e qé kané t€ b&jn€ me interesat e qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 12 seanca t& rregullta, por sipas nevojés mund t& mbahen edhe seanca
tiera pérfshiré edhe seanca & jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-n& dhe Statutin e Komunés. Ndérsa
seanca solemne jan& parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé sé Kosovés, 05 Maj - Dita e Déshmoréve té
Komunés sé Vitisé, 14 Qershori - Dita e Clirimit t&¢ Komunés s¢ Vitis€.

Dinamika e planit t& pungs sé¢ Kuvendit t¢ Komunés do t& realizohet né bazé t& orarit t& mbledhjeve té
Kuvendit t& miratuar né mbledhjen e paré t& Kuvendit né vitin 2022, qé pérfshin edhe orarin e mbledhjeve t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pér pérmbushjen e Programit t& punés, ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative
organeve té Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendsh&ém pér realizmin e objektivave dhe agjendés
sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit té t& gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t& p&rcaktuar me két€ program, do t&
pérkujdesen kryetari, kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

Realizimi i Programit t& Punés s¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t& aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t’i pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2022.

Plani i punés sé¢ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e
dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés s& Kuvendit pér vitin 2022 do t€ plotésohet edhe me:

e Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
e Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtjesore;

e Propozime pér raportime dhe informata;

e Peticione; dhe

e Pyetje té anétaréve t&€ Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve
Viti
Zyrtar i Larté Profesional i KK-sé Kryesuesi i Kuvendit
:TLLT)(,W"’I'
Fatlum Demiri Naim Pira
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